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HANSAINVEST

Sehr geehrte Anlegerin,

sehr geehrter Anleger,

der vorliegende Jahresbericht informiert Sie Gber die Entwicklung des OGAW-Fonds

avesco Sustainable Hidden Champions Equity

in der Zeit vom 01.01.2023 bis 31.12.2023.

Mit freundlicher Empfehlung

lhre HANSAINVEST Hanseatische Investment-GmbH

Dr. Jorg W. Stotz, Nicholas Brinckmann, Ludger Wibbeke
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HANSAINVEST

Tatigkeitsbericht avesco Sustainable Hidden Champions Equity fiir
das Geschaftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

(1) Anlageziel und Anlagepolitik

Ziel des Fonds ist es, Uber die Investition in kleine- und
mittelstandische Unternehmen (Small- und Mid-Caps)
mit nachhaltigem Geschéftsmodell einen langfristigen
Vermdgenszuwachs zu erwirtschaften. Der Fonds inves-
tiert Uberwiegend in europaische Aktien bdrsennotier-
ter Unternehmen, die in ihrer Nische als Kontinental-
oder Weltmarktfihrer (Hidden Champions) gelten und
sowohl in den Bereichen Okologie, Soziales, Unterneh-
mensfihrung als auch &konomisch nachhaltig aufge-
stellt sind. Bei Bewertung der Titel hinsichtlich ihrer
Nachhaltigkeit wird in intensiver Recherche erfragt, wel-
che Potenziale ein Unternehmen in den jeweiligen
Bereichen schafft, erhalt oder vernichtet, welche Risiken
vorliegen und ob die Corporate Governance ohne
schwerwiegende Mangel ist. Darliber hinaus verfigt
der Uberwiegende Teil der Portfoliounternehmen (gré-
Ber 50 Prozent des Fondsvolumens) Giber eine Nachhal-
tigkeitsbewertung der MSCI ESG Research LLC von min-
destens BB.

Die im Portfolio enthaltenen Titel werden systematisch
gewichtet. Es werden weniger volatile und liquide
Werte Uber- und hoch volatile und wenig liquide Titel
untergewichtet. Des Weiteren werden die Titel anhand
ihrer avesco-Nachhaltigkeitsbewertung (A hoher B
hoéher C), sowie nach Risikopunkten (je weniger Risi-
kopunkte, desto hoher das Gewicht) gewichtet. Risi-
kopunkte werden in einer qualitativen Risikoanalyse fur
die Bereiche Okologie, Soziales und Okonomie verge-
ben. Die Soll-Gewichte der einzelnen Positionen wer-
den regelmafBig durch Rebalancing sichergestellt. Wird
zudem ein neues Unternehmen positiv bewertet, wird
die Position zeitnah gekauft. Analog dazu wird ein
Unternehmen verkauft, dessen Bewertung sich auf D
oder weniger verschlechtert. Die algorithmische Anla-
gepolitik bestimmt die Gewichtungen, wobei ange-
strebt wird, dass einzelne Positionen nicht mehr als 3
Prozent Anteil am Fondsvolumen haben. Das Portfolio
hat den Grundsatz der Vollinvestition, lediglich rund 2
Prozent Barmittel werden fur laufende Kosten gehalten,
sofern nicht durch Mittelbewegungen voribergehend
eine hohere Liquiditdt vorhanden ist.

Der Fonds bewirbt unter anderem okologische oder
soziale Merkmale oder eine Kombination aus diesen

Merkmalen und ist damit als Fonds gem. Art 8 Abs. 1
der Verordnung (EU) 2019/2088 zu qualifizieren. Die
Angaben zu den regelméaBigen Informationen zu den in
Artikel 8 Absdtze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU)
2020/852 genannten
Anhang des Jahresberichts ausgegeben.

Finanzprodukten werden im

(2) Portfoliostruktur und Wertenwicklung

Der Fonds investierte gemalB Anlagepolitik in européi-
sche Aktien, die dem Small- und Mid-Cap-Bereichen
zuzuordnen sind. Mindestens 50% des Fondsvolumens
waren dabei in Titel investiert, die ber eine Nachhaltig-
keitsbewertung der MSCI ESG Research LLC von min-
destens BB verflgten.

Branchenallokation, Landerallokation und Wé&hrungsal-
lokation erfolgten nicht aktiv und ergaben sich nur als
Ergebnis der Titelselektion.

Das Portfolio der nachhaltigen Hidden Champions ent-
wickelte sich 2023 gemessen an der Anteilklasse | mit
+2,51%. Das Jahr startete mit einer rasanten Wertent-
wicklung aufgrund in Deutschland gesunkener Energie-
preise in Folge des milden Winters und eines sehr tie-
Ausgangslage.
AnschlieBend verlief die Wertentwicklung bis etwa
Mitte Juni seitwarts bzw. leicht sinkend. Mit Verschlech-
terung der Geschéaftslage von Unternehmen des verar-

fen Bewertungsumfelds als

beitenden Gewerbes aus Deutschland war auch die
Performance des Portfolios rickldufig und fand Ende
Oktober (ca. -12,5% YTD) ihren Tiefpunkt. Im Anschluss
stieg die Performance bis Jahresende und wechselte
wieder in den positiven Bereich. Die Wertenwicklung
der restlichen Anteilklassen war wie folgt: Anteilklasse
R: +1,96%, Anteilklasse C: +2,40% und Anteilklasse A:
1,95% betragen.

Erstmalig im Portfolio aufgenommen die Aktien der
Unternehmen Oxford Instruments PLC, Victrex PLC, TKH
Group N.V., lon Beam Applications SA und LPKF Laser
& Electronics SE. Ausgeschieden waren 2023 die Aktien
der Unternehmen Aumann AG, Rosenbauer Internatio-
nal AG, Aareal Bank AG, Software AG, va-Q-tec AG und
Uponor Oyj.

Jahresbericht zum 31.12.2023
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(3) Portfoliostruktur sowie wesentliche Anderungen
im Berichtszeitraum

O

Abbildung 1 Portfoliostruktur zum 31.12.2022*

= Deutschland 58,1%

= Schweiz 13,5%

= Osterreich 7,4%
Niederlande 4,7%

= GroRbritannien 3,3%

= Schweden 2,9%
= Kasse 2,0% = Finnland 2,0%
= Aktien 98,0% = Luxemburg 2,0%
= |talien 2,0%

= Belgien 1,7%

Abbildung 4 Allokation der Wertpapiere nach Lédndern*

[*] Durch Rundung bei der Berechnung kénnen gering-

| fligige Rundungsdifferenzen im Vergleich mit der Ver-
mégensaufstellung geméB Jahresbericht entstanden

sein.

= Kasse 2,4%
. Top-10-Geschéftsfelder Top-10-Positionen
0,

= Aktien 97,6% Medizin 16.4% Geberit AG 24%
Materialien 11,6% Stratec Biomedical AG 22%
Software 9.7% Nexus AG 20%
Maschinenbau 87% Emmi AG 20%
Bauindustrie 7,5% Valmet Oyj 20%
Chemie 6,2% Rational AG 20%
Anlagenbau 5,8% Sartorius AG 20%
Lebensmittel 5,5% Amplifon S.p.A 2,0%
Halbleiter 4,5% Befesa S.A. 20%
Messtechnik 4.2% Mayr-Melnhof Karton AG 1.9%

Abbildung 2 Portfoliostruktur zum 31.12.2023* Abbildung 5 Top-10-Geschéftstelder und Positionen der

\\,

Wertpapiere™*
= Industrie 35,1%

u Informationstechnologie
20,3%

= Grundstoffe 17,0%

Gesundheitswesen 16,0% = EUR77,9%

= CHF 13,5%
m Basiskonsumgiiter 3,6% = GBP 3,3%

SEK 2,9%
= Finanzdienstleister 2,9% 0

m Verbrauchsgiter 1,5%

Abbildung 3 Allokation der Wertpapiere nach Bran-

chen* Abbildung 6 Allokation der Wertpapiere nach Wéhrun-

gen*
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Abbildung 7 Wertentwicklung seit Auflage Anteilklasse |

Dez. 16 Dez. 18

Dez. 20 Dez. 22

FondsgréBe in | Mittelfliisse in

EUR™ EUR
01.2023 55.616.600,49 1.761.065,43
02.2023 58.654.948,58 2.762.746,70
03.2023 57.730.569,38 157.026,97
04.2023 58.379.483,18 201.795,87
05.2023 58.162.034,25 125.415,44
06.2023 55.410.424,80 -1.409.255,73
07.2023 56.487.117,48 -13.927,25
08.2023 52.582.423,70 -104.215,90
09.2023 48.545.251,59 -729.140,20
10.2023 43.721.541,16 -1.712.869,77
11.2023 48.845.043,93 184.190,98
12.2023 50.866.506,63 -124.410,99

Abbildung 8 FondsgréBe und Mittelflisse

[*] Durch Rundung bei der Berechnung kénnen gering-
fligige Rundungsdifferenzen im Vergleich mit der Ver-
mégensaufstellung gemdélB3 Jahresbericht entstanden

sein.

(4) Risikoberichterstattung
Marktpreisrisiko

Das Portfolio besitzt ein allgemeines Marktpreisrisiko
(systematisches Risiko). Es duBert sich in allgemeinen
Markttendenzen an der Bdrse, die nicht durch Diversifi-
kation ausgeschaltet werden kénnen. Dies kann ein fun-
damental begriindeter Bérsenabschwung sein. Es kon-
nen aber auch allgemeine Stimmungen oder Gerlichte
einwirken.

Weiterhin besitzt das Portfolio unsystematische Risiken,
die die Einzeltitel betreffen. Im Folgenden wird auf die
potentiellen Risiken eingegangen. Sofern es realisierte
Verluste gibt, wird dies an den entsprechenden Stellen
zusatzlich erldutert.

Operationelle Risiken

Unter operationellen Risiken wird die Gefahr von Verlus-
ten verstanden, die durch die Unangemessenheit oder
das Versagen von internen Verfahren, Menschen und
Systemen oder durch externe Ereignisse verursacht
werden. Beim operationellen Risiko differenziert die
Gesellschaft zwischen technischen Risiken, Personalrisi-
ken, Produktrisiken und Rechtsrisiken sowie Risiken aus
Kunden- und Geschéftsbeziehungen und hat hierzu u.a.
die folgenden Vorkehrungen getroffen:

Ex ante und ex post Kontrollen sind Bestandteil des
Orderprozesses.

Rechts- und Personalrisiken werden durch Rechtsbera-
tung und Schulungen der Mitarbeiter minimiert.

Darlber hinaus werden Geschéfte in Finanzinstrumen-
ten ausschlieBlich Uber kompetente und erfahrene Kon-
trahenten abgeschlossen. Die Verwahrung der Finanz-
instrumente erfolgt durch eine etablierte Verwahrstelle
mit guter Bonitat.

Die OrdnungsmaBigkeit der fir das Sondervermdgen
relevanten Aktivitdten und Prozesse wird regelméfBig
durch die Interne Revision Gberwacht.

Jahresbericht zum 31.12.2023
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Liquiditétsrisiko

Die feste Systematik bringt auch zwei Arten von Liquidi-
tatsrisiken. Es werden vergleichsweise kleine Unterneh-
men mit geringer Marktkapitalisierung ins Portfolio auf-
genommen. Diese Unternehmen agieren in ihrer
Nische haufig als Speerspitze. Unternehmensnachrich-
ten oder Konjunkturénderungen kénnen sich auf diesen
- haufig nicht sehr liquiden - Mérkten kursbewegend
auswirken und etwaige VerduBerungen mit Kursab-

schldagen verbunden oder allgemein schwierig sein.

Zum Jahresultimo unterliegen 33,92 Prozent des Fonds-
volumens einem besonderen Liquiditatsrisiko aufgrund
der sog. Liquiditdtsquote, nach der bestimmte Positio-
nen nicht entsprechend liquidiert werden kénnen.[1]

[1]Die Liquiditdtsquote wird auf Basis von Handels- bzw.
Stammdaten fir jede Einzelpositionen ermittelt. Diese
Festlegungen werden regelméBig tberpriift, auch durch
Vergleich der prognostizierten mit der tatsdchlichen
Liquidierbarkeit, und an sich verdndernde Marktbedin-
gungen angepasst. Fiir Cash-Positionen gilt immer eine
feste Liquiditdtsquote (Standard 100%).

Wéhrungsrisiko

Dieses potentielle Risiko beschrankt sich auf die Devi-
senkurse des Euro zum Schweizer Franken - zum Jah-
resultimo 13,5 Prozent, des Euro zum Britischen Pfund -
zum Jahresultimo 3,3 Prozent sowie des Euro zur
Schwedischen Krone - zum Jahresultimo 2,9 Prozent,
siehe Grafik 5.

Sonstige Risiken

Seit dem 24.2.2022 fihrt Russland Krieg gegen die
Ukraine (,Russland-Ukraine-Krieg"”). Die Bérsen sind seit
Beginn des Konfliktes von einer deutlich héheren Volati-
litdt gepragt. Die weitere Entwicklung an den Kapital-
markten hangt von vielen Faktoren ab: vom Verlauf der
Kampfhandlungen, den wirtschaftlichen Folgen infolge
der gegen Russland und Belarus verhdngten Sanktio-
nen, einer weiterhin steigenden bzw. hohen Inflation,
der Lage an den Rohstoffmarkten sowie anstehenden
geldpolitischen Entscheidungen. Es ist davon auszuge-
hen, dass die Rahmenbedingungen der Weltwirtschaft

und an den Bdrsen weiterhin von erhdhter Unsicherheit
gepragt sein werden. Daher unterliegt auch die zukinf-
tige Wertentwicklung dieses Sondervermégens groBe-
ren Marktpreisrisiken.

(5) VerduBerungsergebnis

Die realisierten Gewinne resultieren im Wesentlichen
aus der VerduBerung von Aktien. Fur die realisierten
Verluste sind im Wesentlichen die VerduBerungen von
Aktien ursachlich. Das Ergebnis aus VerduBerungsge-
schaften betragt 213.212,83 Euro. Die Summe setzt sich
aus 37.380,64 Euro (311.610,12 Euro Gewinne abzig-
lich 274.229,48 Euro Verluste) in der Anteilklasse |,
166.146,97 Euro (1.585.232,73 Euro Gewinne abzlglich
1.419.085,76 Euro Verluste) in der Anteilklasse R,
9.092,13 Euro (87.416,50 Euro Gewinne abzlglich
78.324,37 Euro Verluste) in der Anteilklasse C sowie
593,09 Euro (6.099,55 Euro Gewinne abzlglich
5.506,46 Euro Verluste) in der Anteilklasse A zusam-
men.

Zum Ultimo fallen 16,4 % des Fondsvolumens auf die
Anteilklasse |, 79,0 % auf die Anteilklasse R, 4,3% auf
die Anteilklasse C und 0,3% auf die Anteilklasse A.

(6) Sonstige fiir den Anleger wesentliche Ereignisse

Die mit der Verwaltung des Investmentvermdgens
betraute Kapitalverwaltungsgesellschaft ist die HAN-
SAINVEST Hanseatische Investment-GmbH in Hamburg.
Zum 31.12.2023 wurde die Zusammenarbeit mit der
HANSAINVEST Hanseatische Investment-GmbH been-
det. Die aufnehmende KVG ist die Universal-Invest-
ment-Gesellschaft mbH.

Das Portfoliomanagement des Investmentvermdgens ist
ausgelagert an die avesco Sustainable Finance AG (vor-
mals avesco Financial Services AG) in Berlin.

Die Verwahrstelle des Investmentvermdgens ist ausge-
lagert an die Donner & Reuschel AG in Hamburg.

Es wurde zweimal ausgeschittet. Die Ausschittungs-
renditen je Anteilklasse lagen bei aufgerundet 3,0% (|,
R, C).

Jahresbericht zum 31.12.2023
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Vermogensiibersicht

VERMOGENSUBERSICHT

Kurswert % des

in EUR Fondsver-

mogens "

I. Vermégensgegenstinde 50.907.988,94 100,08
1. Aktien 49.665.736,92 97,64
2. Bankguthaben 1.235.749,49 2,43
3. Sonstige Vermdgensgegenstande 6.502,53 0,01
Il. Verbindlichkeiten -41.482,31 -0,08
1. Sonstige Verbindlichkeiten -41.482,31 -0,08
lll. Fondsvermégen EUR 50.866.506,63 100,00

" Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Jahresbericht zum 31.12.2023 8
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Vermogensaufstellung

VERMOGENSAUFSTELLUNG ZUM 31.12.2023

Stiick bzw.
Anteile bzw.

Kaufe/
Zugange

Verkaufe/
Abgénge

% des
Fondsver-
moégens "

Bestand
31.12.2023

Kurswert
in EUR

Gattungsbezeichnung = Markt

Whg.in 1.000

im Berichtszeitraum

Borsengehandelte Wertpapiere EUR 45.504.604,77 89,46
Aktien EUR 45.504.604,77 89,46
CH0002432174 Bucher Industries AG STK 2.322 390 1.065 CHF 351,4000 878.547,29 1,73
CH0012829898 Emmi AG Namens-Aktien SF 10 STK 1.052 329 783  CHF 911,0000 1.031.894,48 2,03
CH0003541510 Forbo Holding AG STK 736 173 146 CHF  1.054,0000 835.255,99 1,64
CH0030170408 Geberit AG STK 2.123 62 930 CHF 535,2000 1.223.396,61 2,41
CH1248667003 Schweiter Technologies AG STK 1.142 1.609 467  CHF 521,0000 640.626,65 1,26
Namens-Aktien SF 1
CHO0406705126 Sensirion Holding AG Namens- STK 9.134 2.316 0 CHF 83,0000 816.282,10 1,60
Aktien o.N.
CH0012549785 Sonova Holding AG STK 1.875 560 1.011  CHF 273,1000 551.345,90 1,08
CH0019396990 Ypsomed Holding AG Nam.- STK 2.696 831 3.625 CHF 301,0000 873.750,74 1,72
Aktien SF 14,15
DEOOOAOWMPJ6  AIXTRON AG STK 20.112 9.956 16.214  EUR 38,5500 775.317,60 1,52
IT0004056880 Amplifon STK 31.849 23.369 9.520 EUR 31,4100 1.000.377,09 1,97
NL0000334118 ASM International N.V. STK 1.570 463 1.776 EUR 476,7000 748.419,00 1,47
DE0006766504 Aurubis STK 6.715 1.621 3.242 EUR 74,8400 502.550,60 0,99
DE0005102008 Basler STK 66.720 48.797 3.357 EUR 11,0400 736.588,80 1,45
LU1704650164 BEFESA S.A. STK 28.716 14.367 6.637  EUR 34,6000 993.573,60 1,95
DE0005313704 Carl-Zeiss Meditec STK 7.917 1.468 0 EUR 98,9000 782.991,30 1,54
DE0005403901 CEWE Stiftung STK 9.417 1.854 6.013  EUR 101,4000 954.883,80 1,88
DE000A288904 CompuGroup Medical SE STK 18.856 2.359 0 EUR 37,6200 709.362,72 1,39
&Co.KGaA
NLO010583399 Corbion N.V. Aandelen op naam STK 48.887 17.536 1.677 EUR 19,5600 956.229,72 1,88
EO-,25
DE0005157101 Dr. Honle STK 30.407 13.842 2242  EUR 17,4000 529.081,80 1,04
DE0005659700 Eckert & Ziegler Strahlen- und STK 12.530 2.089 2.994  EUR 41,6000 521.248,00 1,02
Medizintechnik
DE0005759807 init innova.in traffic sys. AG STK 27.959 0 6.220 EUR 30,0000 838.770,00 1,65
BE0003766806 lon Beam Applications S.A. STK 75.982 75.982 0 EUR 11,5400 876.832,28 1,72
Actions au Port. o.N.
DE0007448508 IVU Traffic Technologies STK 63.267 0 9.243  EUR 13,7000 866.757,90 1,70
DE0006219934 Jungheinrich STK 23.848 5.999 13.335 EUR 33,4600 797.954,08 1,57
DEOOOKGX8881 KION GROUP AG Inhaber-Aktien STK 20.712 4175 7.143  EUR 38,6800 801.140,16 1,57
o.N.
DE0006335003 Krones STK 6.893 788 2113  EUR 112,6000 776.151,80 1,53
DE0006464506 Leifheit AG STK 45.594 7.698 4.857 EUR 16,3500 745.461,90 1,47
AT0000644505 Lenzing STK 18.078 12.767 9.200 EUR 34,2500 619.171,50 1,22
DE0006450000 LPKF Laser & Electronics STK 79.084 91.592 12.508 EUR 9,9500 786.885,80 1,55
DE0006052830 Masch. Berth. Hermle STK 3.309 1.210 1.334 EUR 216,0000 714.744,00 1,41
AT0000938204 Mayr-Melnhof Karton STK 7.679 1.727 3.461 EUR 125,2000 961.410,80 1,89
DE0006452907 Nemetschek STK 9.280 1.684 5.036 EUR 78,2200 725.881,60 1,43
DE0005220909 Nexus STK 17.626 2.937 7.944  EUR 58,8000 1.036.408,80 2,04
DEOOOATH8BV3 NORMA Group STK 53.721 27.239 2.027  EUR 15,8400 850.940,64 1,67
AT0000758305 Palfinger AG Inhaber-Aktien o.N. STK 29.703 4.514 7.376  EUR 25,0000 742.575,00 1,46
Jahresbericht zum 31.12.2023 9
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VERMOGENSAUFSTELLUNG ZUM 31.12.2023

Gattungsbezeichnung = Markt  Stiick bzw. Bestand Kaufe/  Verkaufe/ Kurswert % des
Anteile bzw. 31.12.2023 Zuginge Abginge in EUR  Fondsver-
Whg.in 1.00 im Berichtszeitraum mégens
DE0007010803 RATIONAL STK 1.481 374 93 EUR 694,0000 1.027.814,00 2,02
DEOOOA3ESESS Ringmetall AG Namens-Aktien STK 210.848 58.848 10.030 EUR 3,0000 632.544,00 1,24
o.N.
DE0007165631 Sartorius AG Vorzugsaktien o.St. STK 3.004 685 794  EUR 334,7000 1.005.438,80 1,98
o.N.
DEOOOWAF3001  Siltronic AG STK 8.447 5.079 4341  EUR 88,0000 743.336,00 1,46
DEOOOSTRA555 STRATEC SE Namens-Aktien o.N. STK 25.259 14.223 1.685 EUR 44,7000 1.129.077,30 2,22
DEOOOSYM9999 Symrise STK 6.927 2.127 7.478 EUR 98,8800 684.941,76 1,35
DEOOOAOXYGA7  technotrans STK 41.920 14.575 7.094 EUR 21,7000 909.664,00 1,79
NLO000852523 TKH Group N.V. Cert.v.Aandelen STK 17.733 17.733 0 EUR 39,5800 701.872,14 1,38
EO-25
DEOOOAOBVU28 USU Software AG STK 43.912 12.492 8.056 EUR 16,7000 733.330,40 1,44
DE0007551509 Uzin Utz AG Inhaber-Aktien o.N. STK 16.493 810 3.493 EUR 44,4000 732.289,20 1,44
FI4000074984 Valmet Oyj STK 39.075 28.281 4.206 EUR 26,3700 1.030.407,75 2,03
DE0007667107 Vossloh STK 20.267 6.964 11.430 EUR 41,9000 849.187,30 1,67
DEOOOWCHS8881  Wacker Chemie STK 7.322 2.657 899 EUR 114,4500 838.002,90 1,65
DEOOOWACKO012  Wacker Neuson SE STK 51.635 11.869 4.692 EUR 18,2200 940.789,70 1,85
DE0007507501 WashTec AG Inhaber-Aktien o.N. STK 22.979 3.654 3.560 EUR 32,0500 736.476,95 1,45
AT0000831706 Wienerberger STK 29.653 0 3.536 EUR 29,9000 886.624,70 1,74
ATO000A25NJ6 Wolftank-Adisa Holding AG STK 49.058 30.000 24.665 EUR 11,0000 539.638,00 1,06
GB0006650450 Oxford Instruments PLC STK 35.077 38.300 3.223 GBP 23,2000 935.601,75 1,84
Registered Shares LS -,05
GB0009292243 Victrex STK 42.450 42.450 0 GBP 15,3400 748.658,31 1,47
SE0000683484 CellaVision AB Namn-Aktier SK -, STK 35.543 23.137 11.985 SEK 210,0000 675.483,94 1,33
15
SE0000112724 Svenska Cellulosa STK 59.715 46.156 51.441 SEK 151,8500 820.615,82 1,61
An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere EUR 4.161.132,15 8,18
Aktien EUR 4.161.132,15 8,18
DEOOOAQOHL8N? 2G energy AG STK 25.409 5.492 7.271 EUR 22,5500 572.972,95 1,13
DE0006069008 FRoSTA STK 12.839 4.562 0 EUR 62,4000 801.153,60 1,58
DEOOOAOXYHTS IBU-tec advanced materials AG STK 21.006 7.663 5.750  EUR 17,8400 374.747,04 0,74
DEOOOAOMSN11 Nynomic AG STK 18.472 6.000 8.688 EUR 32,4000 598.492,80 1,18
DEOOOAOLR936 Steico STK 26.126 12.395 669 EUR 33,4000 872.608,40 1,72
DE0005570808 UmweltBank AG STK 118.833 34.346 0 EUR 7,9200 941.157,36 1,85
Summe Wertpapiervermégen EUR 49.665.736,92 97,64
Bankguthaben EUR 1.235.749,49 2,43
EUR - Guthaben bei: EUR 1.235.749,49 2,43
Verwahrstelle: Donner & Reuschel AG EUR 1.235.749,49 1.235.749,49 2,43
Sonstige Vermégensgegenstiande EUR 6.502,53 0,01
Dividendenanspriiche EUR 2.078,75 2.078,75 0,00
Jahresbericht zum 31.12.2023 10



avesco Sustainable Hidden Champions Equity HANSA‘ N \/ E ST

VERMOGENSAUFSTELLUNG ZUM 31.12.2023

Gattungsbezeichnung = Markt  Stiick bzw. Bestand Kiufe/  Verkaufe/ Kurswert % des

Anteile bzw. 31.12.2023 Zuginge Abginge in EUR  Fondsver-

Whg.in 1.000 i Berichtszeliraur mégens "

Zinsanspriiche EUR 4.423,78 4.423,78 0,01

Sonstige Verbindlichkeiten EUR -41.482,31 -0,08

Sonstige Verbindlichkeiten 2 EUR -41.482,31 -41.482,31 -0,08

Fondsvermégen EUR 50.866.506,63 100,00
Anteilwert avesco Sustainable Hidden Champions Equity - | EUR 125,74
Anteilwert avesco Sustainable Hidden Champions Equity - R EUR 123,32
Anteilwert avesco Sustainable Hidden Champions Equity - C EUR 76,35
Anteilwert avesco Sustainable Hidden Champions Equity - A EUR 87,86
Umlaufende Anteile avesco Sustainable Hidden Champions Equity - | STK 66.232,000
Umlaufende Anteile avesco Sustainable Hidden Champions Equity - R STK 325.900,000
Umlaufende Anteile avesco Sustainable Hidden Champions Equity - C STK 28.874,000
Umlaufende Anteile avesco Sustainable Hidden Champions Equity - A STK 1.635,000

" Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfligige Rundungsdifferenzen entstanden sein.
2 noch nicht abgefiihrte Prifungskosten, Verdffentlichungskosten, Verwahrstellenvergiitung, Verwaltungsvergiitung

WERTPAPIERKURSE BZW. MARKTSATZE

Die Vermégensgegenstinde des Sondervermégens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellten Kurse/Marktsatze bewertet.

Devis e (in Mengennotiz)

per 29.12.2023

Britisches Pfund (GBP) 0,869800 = 1 Euro (EUR)
Schwedische Krone (SEK) 11,049900 = 1 Euro (EUR)
Schweizer Franken (CHF) 0,928750 = 1 Euro (EUR)

Jahresbericht zum 31.12.2023 11
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WAHREND DES BERICHTSZEITRAUMS ABGESCHLOSSENE GESCHAFTE, SOWEIT SIE NICHT
MEHR IN DER VERMOGENSAUFSTELLUNG ERSCHEINEN:

K&ufe und Verk&ufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag):

ISIN Gattungsbezeichnung Stiick bzw! Kéaufe / Verkaufe /
Anteile bzw, Zugange Abgénge
Whg. in 1.000

Bérsengehandelte Wertpapiere

Aktien

DEOOOA30U9F9 Aareal Bank AG z.Verkauf eing.Inhaber-Aktien STK 0 4.883
DEOO0A2DAMO3 Aumann AG STK 0 28.633
AT0000922554 Rosenbauer International AG Inhaber-Aktien o.N. STK 0 23.314
CH0010754924 Schweiter Technologies STK 204 1.463
DE000A2GS401 Software AG Namens-Aktien o.N. STK 15.527 47.515

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Aktien

F10009002158 Uponor Oyj STK 22.264 62.264
DE0006636681 va-Q-tec AG Namens-Aktien o.N. STK 0 45.561
DEOOOA32VPJ3 va-Q-tec AG z.Umtausch eing.Namens-Aktien STK 45.561 45.561

Derivate (In Opening-Transaktionen umgesetzte Optionspramien bzw. Volumen der Optionsgeschifte, bei Optionsscheinen Angabe der Kaufe und Verkaufe.)

Gattungsbezeichnung Stiick bzw. Kaufe / Verkaufe / Volumen

Anteile bzw. Zuginge Abginge in 1.000
Whg. in 1.000

Fehlanzeige

Jahresbericht zum 31.12.2023 12



avesco Sustainable Hidden Champions Equity HANSA‘ N \/ E ST

ERTRAGS- UND AUFWANDSRECHNUNG (INKL. ERTRAGSAUSGLEICH) AVESCO
SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS EQUITY -1

FUR DEN ZEITRAUM VOM 01.01.2023 BIS 31.12.2023

EUR
.  Ertrage
1. Dividenden inléndischer Aussteller 90.586,99
2. Dividenden auslandischer Aussteller (vor Quellensteuer) 72.594,83
3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen im Inland 3.146,50
4. Abzug ausléndischer Quellensteuer -15.250,73
Summe der Ertrage 151.077,59
Il. Aufwendungen
1. Zinsen aus Kreditaufnahmen -44,50
2. Verwaltungsvergiitung -106.034,26
3. Verwahrstellenvergiitung -4.817,94
4. Prufungs- und Veroffentlichungskosten -4.880,82
5. Sonstige Aufwendungen -4.056,22
6. Aufwandsausgleich 14.839,38
Summe der Aufwendungen -104.994,36
lll. Ordentlicher Nettoertrag 46.083,23
IV. VerduBerungsgeschafte
1. Realisierte Gewinne 311.610,12
2. Realisierte Verluste -274.229,48
Ergebnis aus VerauBerungsgeschéften 37.380,64
V. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres 83.463,87
1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne 52.608,30
2. Nettoverédnderung der nicht realisierten Verluste 127.667,57
VI. Nicht realisiertes Ergebnis des Geschaftsjahres 180.275,87
VII. Ergebnis des Geschaftsjahres 263.739,74
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avesco Sustainable Hidden Champions Equity HANSA‘ N \/ E ST

ERTRAGS- UND AUFWANDSRECHNUNG (INKL. ERTRAGSAUSGLEICH) AVESCO
SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS EQUITY -R

FUR DEN ZEITRAUM VOM 01.01.2023 BIS 31.12.2023

EUR
.  Ertrage
1. Dividenden inléndischer Aussteller 437.691,22
2. Dividenden auslandischer Aussteller (vor Quellensteuer) 348.828,89
3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen im Inland 16.399,11
4. Abzug ausléndischer Quellensteuer -71.964,93
Summe der Ertrage 730.954,29
Il. Aufwendungen
1. Zinsen aus Kreditaufnahmen -215,15
2. Verwaltungsvergiitung -694.670,36
3. Verwahrstellenvergiitung -21.033,62
4. Prufungs- und Veroffentlichungskosten -22.027,20
5. Sonstige Aufwendungen -17.328,96
6. Aufwandsausgleich 22.983,13
Summe der Aufwendungen -732.292,16
lll. Ordentlicher Nettoertrag -1.337,87
IV. VerduBerungsgeschafte
1. Realisierte Gewinne 1.585.232,73
2. Realisierte Verluste -1.419.085,76
Ergebnis aus VerauBerungsgeschéften 166.146,97
V. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres 164.809,10
1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne 547.424,78
2. Nettoverédnderung der nicht realisierten Verluste -366.333,51
VI. Nicht realisiertes Ergebnis des Geschaftsjahres 181.091,27
VII. Ergebnis des Geschéaftsjahres 345.900,37
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avesco Sustainable Hidden Champions Equity HANSA‘ N \/ E ST

ERTRAGS- UND AUFWANDSRECHNUNG (INKL. ERTRAGSAUSGLEICH) AVESCO
SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS EQUITY -C

FUR DEN ZEITRAUM VOM 01.01.2023 BIS 31.12.2023

EUR
.  Ertrage
1. Dividenden inléndischer Aussteller 23.902,77
2. Dividenden auslandischer Aussteller (vor Quellensteuer) 19.007,01
3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen im Inland 936,99
4. Abzug ausléndischer Quellensteuer -3.904,16
Summe der Ertrage 39.942,61
Il. Aufwendungen
1. Zinsen aus Kreditaufnahmen -11,32
2. Verwaltungsvergiitung -25.848,88
3. Verwahrstellenvergiitung -1.076,75
4. Prufungs- und Veroffentlichungskosten -1.713,90
5. Sonstige Aufwendungen -874,78
6. Aufwandsausgleich -1.087,18
Summe der Aufwendungen -30.612,81
lll. Ordentlicher Nettoertrag 9.329,80
IV. VerduBerungsgeschafte
1. Realisierte Gewinne 87.416,50
2. Realisierte Verluste -78.324,37
Ergebnis aus VerauBerungsgeschéften 9.092,13
V. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres 18.421,93
1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne 60.210,81
2. Nettoverédnderung der nicht realisierten Verluste -29.738,16
VI. Nicht realisiertes Ergebnis des Geschaftsjahres 30.472,65
VII. Ergebnis des Geschaftsjahres 48.894,58
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avesco Sustainable Hidden Champions Equity HANSA‘ N \/ E ST

ERTRAGS- UND AUFWANDSRECHNUNG (INKL. ERTRAGSAUSGLEICH) AVESCO
SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS EQUITY - A

FUR DEN ZEITRAUM VOM 01.01.2023 BIS 31.12.2023

EUR
.  Ertrage
1. Dividenden inléndischer Aussteller 1.535,78
2. Dividenden auslandischer Aussteller (vor Quellensteuer) 1.231,64
3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen im Inland 60,70
4. Abzug ausléndischer Quellensteuer -253,64
Summe der Ertrage 2.574,48
Il. Aufwendungen
1. Zinsen aus Kreditaufnahmen -0,76
2. Verwaltungsvergiitung -1.555,81
3. Verwahrstellenvergiitung -64,66
4. Prufungs- und Veroffentlichungskosten -712,01
5. Sonstige Aufwendungen -53,12
6. Aufwandsausgleich -267,86
Summe der Aufwendungen -2.654,22
lll. Ordentlicher Nettoertrag -79.74
IV. VerduBerungsgeschafte
1. Realisierte Gewinne 6.099,55
2. Realisierte Verluste -5.506,46
Ergebnis aus VerauBerungsgeschéften 593,09
V. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres 513,35
1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne 9.130,46
2. Nettoverédnderung der nicht realisierten Verluste -7.429,52
VI. Nicht realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres 1.700,94
VII. Ergebnis des Geschéaftsjahres 2.214,29
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ENTWICKLUNG DES SONDERVERMOGENS AVESCO SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS

EQUITY - |
EUR EUR
I. Wert des Sondervermégens am Beginn des Geschaftsjahres (01.01.2023) 9.177.286,54
1. Ausschittung fir das Vorjahr/Steuerabschlag fir das Vorjahr -172.345,32
2. Zwischenausschittungen -132.971,50
3. Mittelzufluss/-abfluss (netto) -837.784,64
a) Mittelzuflisse aus Anteilschein-Verkaufen 1.822.579,48
b) Mittelabflusse aus Anteilschein-Riicknahmen -2.660.364,12
4. Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich 30.306,10
5. Ergebnis des Geschéftsjahres 263.739,74
davon nicht realisierte Gewinne 52.608,30
davon nicht realisierte Verluste 127.667,57
Il. Wert des Sondervermégens am Ende des Geschéftsjahres (31.12.2023) 8.328.230,92

ENTWICKLUNG DES SONDERVERMOGENS AVESCO SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS

EQUITY -R
EUR EUR
I. Wert des Sondervermégens am Beginn des Geschéftsjahres (01.01.2023) 39.302.510,86
1. Ausschittung fir das Vorjahr/Steuerabschlag fir das Vorjahr -637.886,98
2. Zwischenausschittungen -636.192,48
3. Mittelzufluss/-abfluss (netto) 1.788.194,51
a) Mittelzuflisse aus Anteilschein-Verkaufen 7.256.770,41
b) Mittelabflisse aus Anteilschein-Riicknahmen -5.468.575,90
4. Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich 27.612,93
5. Ergebnis des Geschaftsjahres 345.900,37
davon nicht realisierte Gewinne 547.424,78
davon nicht realisierte Verluste -366.333,51
Il. Wert des Sondervermégens am Ende des Geschéaftsjahres (31.12.2023) 40.190.139,21

ENTWICKLUNG DES SONDERVERMOGENS AVESCO SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS

EQUITY-C
EUR EUR
I. Wert des Sondervermégens am Beginn des Geschéftsjahres (01.01.2023) 2.106.840,10
1. Ausschittung fir das Vorjahr/Steuerabschlag fiir das Vorjahr -33.101,80
2. Zwischenausschiuttungen -33.413,25
3. Mittelzufluss/-abfluss (netto) 115.935,95
a) Mittelzuflisse aus Anteilschein-Verkaufen 544.463,27
b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Riicknahmen -428.527,32
4. Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich -691,07
5. Ergebnis des Geschaftsjahres 48.894,58
davon nicht realisierte Gewinne 60.210,81
davon nicht realisierte Verluste -29.738,16
Il. Wert des Sondervermégens am Ende des Geschaftsjahres (31.12.2023) 2.204.464,51
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ENTWICKLUNG DES SONDERVERMOGENS AVESCO SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS

EQUITY -A
EUR EUR
I. Wert des Sondervermégens am Beginn des Geschaftsjahres (01.01.2023) 109.445,43
1. Ausschittung fir das Vorjahr/Steuerabschlag fir das Vorjahr 0,00
2. Zwischenausschittungen 0,00
3. Mittelzufluss/-abfluss (netto) 32.075,73
a) Mittelzuflisse aus Anteilschein-Verkaufen 32.075,73
b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Riicknahmen 0,00
4. Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich -63,46
5. Ergebnis des Geschéftsjahres 2.214,29
davon nicht realisierte Gewinne 9.130,46
davon nicht realisierte Verluste -7.429,52
Il. Wert des Sondervermégens am Ende des Geschéftsjahres (31.12.2023) 143.671,99
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VERWENDUNG DER ERTRAGE DES SONDERVERMOGENS AVESCO SUSTAINABLE HIDDEN
CHAMPIONS EQUITY -1 "

insgesamt je Anteil

EUR EUR

I. Fir die Ausschittung verfiigbar 1.612.710,78 24,35
1. Vortrag aus dem Vorjahr 1.255.017,43 18,95
2. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres 83.463,87 1,26
3. Zufthrung aus dem Sondervermdégen 274.229,48 4,14
Il. Nicht fiir die Ausschiittung verwendet -1.479.739,28 -22,34
1. Der Wiederanlage zugefthrt -230.504,64 -3,48
2. Vortrag auf neue Rechnung -1.249.234,64 -18,86
lll. Gesamtausschiittung 132.971,50 2,01
1. Zwischenausschiittung 132.971,50 2,01
a) Barausschuttung 132.971,50 2,01

2. Endausschittung 0,00 0,00
a) Barausschuttung 0,00 0,00

" Die Zuflihrung aus dem Sondervermdégen resultiert aus der Berticksichtigung von realisierten Verlusten (fur die Ausschiittung notwendig wére eine Zufiihrung von EUR 0,00)

VERWENDUNG DER ERTRAGE DES SONDERVERMOGENS AVESCO SUSTAINABLE HIDDEN
CHAMPIONS EQUITY -R "

insgesamt je Anteil

EUR EUR

I. Fir die Ausschittung verfiigbar 7.672.568,23 23,54
1. Vortrag aus dem Vorjahr 6.088.673,37 18,68
2. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres 164.809,10 0,51
3. Zufthrung aus dem Sondervermdégen 1.419.085,76 4,35
Il. Nicht fiir die Ausschiittung verwendet -7.036.375,75 -21,59
1. Der Wiederanlage zugefihrt -1.007.854,87 -3,09
2. Vortrag auf neue Rechnung -6.028.520,88 -18,50
lll. Gesamtausschiittung 636.192,48 1,95
1. Zwischenausschittung 636.192,48 1,95
a) Barausschuttung 636.192,48 1,95

2. Endausschittung 0,00 0,00
a) Barausschuttung 0,00 0,00

" Die Zuflihrung aus dem Sondervermégen resultiert aus der Berticksichtigung von realisierten Verlusten (fur die Ausschiittung notwendig wére eine Zufiihrung von EUR 0,00)
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VERWENDUNG DER ERTRAGE DES SONDERVERMOGENS AVESCO SUSTAINABLE HIDDEN

CHAMPIONS EQUITY-C™"
insgesamt je Anteil
EUR EUR
I. Fir die Ausschittung verfiigbar 137.271,30 4,75
1. Vortrag aus dem Vorjahr 40.525,00 1,40
2. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres 18.421,93 0,64
3. Zufthrung aus dem Sondervermdégen 78.324,37 2,71
Il. Nicht fiir die Ausschiittung verwendet -103.858,05 -3,60
1. Der Wiederanlage zugefihrt 0,00 0,00
2. Vortrag auf neue Rechnung -103.858,05 -3,60
lll. Gesamtausschiittung 33.413,25 1,16
1. Zwischenausschiittung 33.413,25 1,16
a) Barausschuttung 33.413,25 1,16
2. Endausschittung 0,00 0,00
a) Barausschuttung 0,00 0,00

" Die Zufiihrung aus dem Sondervermégen resultiert aus der Berlicksichtigung von realisierten Verlusten (fir die Ausschittung notwendig ware eine Zufiihrung von EUR 0,00)

VERWENDUNG DER ERTRAGE DES SONDERVERMOGENS AVESCO SUSTAINABLE HIDDEN

CHAMPIONS EQUITY-A"
insgesamt je Anteil
EUR EUR
I. Fir die Wiederanlage verfligbar 6.019,81 3,68
1. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres 513,35 0,31
2. Zufthrung aus dem Sondervermdégen 5.506,46 3,37
Il. Wiederanlage 6.019,81 3,68

" Die Zufiihrung aus dem Sondervermégen resultiert aus der Berticksichtigung von realisierten Verlusten

VERGLEICHENDE UBERSICHT UBER DIE LETZTEN DREI GESCHAFTSJAHRE AVESCO
SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS EQUITY - |

Geschaftsjahr Fondsvermégen am Ende Anteilwert
des Geschéftsjahres

EUR EUR

2023 8.328.230,92 125,74

2022 9.177.286,54 126,33

2021 20.165.799,29 181,27

2020 10.519.743,57 141,57

VERGLEICHENDE UBERSICHT UBER DIE LETZTEN DREI GESCHAFTSJAHRE AVESCO
SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS EQUITY - R

Geschéftsjahr Fondsvermégen am Ende Anteilwert
des Geschaftsjahres

EUR‘ EUR

2023 40.190.139,21 123,32

2022 39.302.510,86 124,55

2021 42.635.750,75 179,07

2020 12.393.154,22 140,70
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VERGLEICHENDE UBERSICHT UBER DIE LETZTEN DREI GESCHAFTSJAHRE AVESCO
SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS EQUITY -C

Geschaftsjahr Fondsvermégen am Ende Anteilwert
des Geschéftsjahres

EUR EUR

Auflegung 01.06.2021 100,00 100,00

2023 2.204.464,51 76,35

2022 2.106.840,10 76,79

2021 2.560.027,90 110,27

VERGLEICHENDE UBERSICHT UBER DIE LETZTEN DREI GESCHAFTSJAHRE AVESCO
SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS EQUITY - A

Geschéftsjahr Fondsvermégen am Ende Anteilwert
des Geschéftsjahres

EUR ‘ EUR

Auflegung 14.04.2022 100,00 100,00

2023 143.671,99 87,86

2022 109.445,43 86,18
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HANSAINVEST

avesco Sustainable Hidden Champions Equity

Anhang gem. § 7 Nr. 9 KARBV

ANGABEN NACH DER DERIVATEVERORDNUNG

Das durch Derivate erzielte zugrundeliegende Exposure EUR 0,00

Die Vertragspartner der Derivate-Geschéfte

Fehlanzeige

Bestand der Wertpapiere am Fondsvermdgen (in %) 97,64

Bestand der Derivate am Fondsvermégen (in %) 0,00

Dieses Sondervermégen wendet gemal3 Derivateverordnung den einfachen Ansatz an.

ZUSATZLICHE ANHANGANGABEN GEMASS DER VERORDNUNG (EU) 2015/2365 BETREF-
FEND WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHAFTE

Wéhrend des Berichtszeitraums wurden keine Transaktionen gemal der Verordnung (EU) 2015/2365 tber Wertpapierfinanzierungsgeschafte abgeschlossen.

SONSTIGE ANGABEN

Anteilwert avesco Sustainable Hidden Champions Equity - | EUR 125,74
Anteilwert avesco Sustainable Hidden Champions Equity - R EUR 123,32
Anteilwert avesco Sustainable Hidden Champions Equity - C EUR 76,35
Anteilwert avesco Sustainable Hidden Champions Equity - A EUR 87,86
Umlaufende Anteile avesco Sustainable Hidden Champions Equity - | STK 66.232,000
Umlaufende Anteile avesco Sustainable Hidden Champions Equity - R STK 325.900,000
Umlaufende Anteile avesco Sustainable Hidden Champions Equity - C STK 28.874,000
Umlaufende Anteile avesco Sustainable Hidden Champions Equity - A STK 1.635,000

ANTEILKLASSEN AUF EINEN BLICK

avesco Sustainable Hidden Champions

avesco Sustainable Hidden Champions

Equity - | Equity - R
ISIN DEOOOA12BKF6 DEOOOA1J9FJ5
Wéhrung Euro Euro
Fondsauflage 05.01.2015 18.03.2016
Ertragsverwendung Ausschittend Ausschiittend
Verwaltungsvergiitung 1,1000% p.a. 1,6500% p.a.
Ausgabeaufschlag 0,00% 5,00%

1.000.000 25

Mindestanlagevolumen

avesco Sustainable Hidden Champions

avesco Sustainable Hidden Champions

Equity - C Equity - A

ISIN DEOO0A2QJLCA DEOOOA3DCAR6G
Wiahrung Euro Euro
Fondsauflage 01.06.2021 14.04.2022
Ausschittend Thesaurierend

Ertragsverwendung

Verwaltungsvergltung

1,2000% p.a.

1,2000% p.a.

Ausgabeaufschlag 0,00% 0,00%
Mindestanlagevolumen 0 0
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ANGABE ZU DEN VERFAHREN ZUR BEWERTUNG DER VERMOGENSGEGENSTANDE

Der Anteilwert wird durch die HANSAINVEST Hanseatische Investment-GmbH ermittelt. Die Bewertung von Vermdgenswerten, die an einer Boérse zum Handel
zugelassen bzw. in einen anderen organisierten Markt einbezogen sind, erfolgt zu den handelbaren Schlusskursen des vorhergehenden Bérsentages gem. § 27
KARBV. Investmentanteile werden zu den letzten verdffentlichten Ricknahmepreisen angesetzt.

Vermoégenswerte, die weder an einer Borse zugelassen noch in einen organisierten Markt einbezogen sind oder fir die ein handelbarer Kurs nicht verflgbar ist,
werden mit von anerkannten Kursversorgern zur Verfligung gestellten Kursen bewertet. Sollten die ermittelten Kurse nicht belastbar sein, wird auf den mit geeigne-
ten Bewertungsmodellen ermittelten Verkehrswert abgestellt (§ 28 KARBV).

Die bezogenen Kurse werden taglich durch die Kapitalverwaltungsgesellschaft auf Vollstandigkeit und Plausibilitat geprift.

Bankguthaben und Festgelder werden mit dem Nominalbetrag und Verbindlichkeiten zum Rickzahlungsbetrag bewertet. Die Bewertung der sonstigen Vermo-
gensgegenstande erfolgt zu ihrem Markt- bzw. Nominalbetrag.

ANGABEN ZUR TRANSPARENZ SOWIE ZUR GESAMTKOSTENQUOTE AVESCO
SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS EQUITY -1

Kostenquote (Total Expense Ratio (TER)) 1,25 %

ANGABEN ZUR TRANSPARENZ SOWIE ZUR GESAMTKOSTENQUOTE AVESCO
SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS EQUITY -R

Kostenquote (Total Expense Ratio (TER)) 1,79 %

ANGABEN ZUR TRANSPARENZ SOWIE ZUR GESAMTKOSTENQUOTE AVESCO
SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS EQUITY -C

Kostenquote (Total Expense Ratio (TER)) 1,37 %

ANGABEN ZUR TRANSPARENZ SOWIE ZUR GESAMTKOSTENQUOTE AVESCO
SUSTAINABLE HIDDEN CHAMPIONS EQUITY - A

Kostenquote (Total Expense Ratio (TER)) 1,84 %

Die Gesamtkostenquote driickt sémtliche vom Sondervermégen im Jahresverlauf getragenen Kosten und Zahlungen (ohne Transaktionskosten) im Verhéltnis zum
durchschnittlichen Nettoinventarwert des Sondervermégens aus.

TRANSAKTIONEN IM ZEITRAUM VOM 01.01.2023 BIS 31.12.2023

Transaktionen Volumen in Fondswahrung

Transaktionsvolumen gesamt 40.321.393,08
Transaktionsvolumen mit verbundenen Unternehmen 40.321.393,08
Relativ in % 100,00 %

Transaktionskosten: 49.082,99 EUR

Summe der Nebenkosten des Erwerbs (Anschaffungsnebenkosten) und der Kosten der VeraduBerung der Vermdgensgegenstande.
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AN DIE VERWALTUNGSGESELLSCHAFT ODER DRITTE GEZAHLTE PAUSCHAL-
VERGUTUNGEN

Im abgelaufenen Geschéftsjahr wurden keine Pauschalvergiitungen an die Kapitalverwaltungsgesellschaft oder an Dritte gezahlt.
Die KVG erhalt keine Rickvergltungen der aus dem Sondervermégen an die Verwahrstelle und an Dritte geleisteten Verglitung und Aufwandserstattungen.

Die KVG gewahrt fur die Anteilklasse avesco Sustainable Hidden Champions Equity - A keine sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem
Umfang aus der von dem Sondervermégen an sie geleisteten Vergltung.

Die KVG gewahrt fir die Anteilklasse avesco Sustainable Hidden Champions Equity - C sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem Umfang
aus der von dem Sondervermdgen an sie geleisteten Vergiitung.

Die KVG gewahrt fir die Anteilklasse avesco Sustainable Hidden Champions Equity - | keine sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem
Umfang aus der von dem Sondervermégen an sie geleisteten Vergltung.

Die KVG gewahrt fiir die Anteilklasse avesco Sustainable Hidden Champions Equity - R sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem Umfang
aus der von dem Sondervermdgen an sie geleisteten Vergitung.

WESENTLICHE SONSTIGE ERTRAGE UND AUFWENDUNGEN

avesco Sustainable Hidden Champions Equity - |

Sonstige Ertréage

Keine sonstigen Ertrage

Sonstige Aufwendungen

Ratingkosten EUR 2.922,85

avesco Sustainable Hidden Champions Equity - R

Sonstige Ertrage

Keine sonstigen Ertrage

Sonstige Aufwendungen

Ratingkosten EUR 12.318,39

avesco Sustainable Hidden Champions Equity - C

Sonstige Ertrage

Keine sonstigen Ertrage

Sonstige Aufwendungen

Ratingkosten EUR 613,45

avesco Sustainable Hidden Champions Equity - A

Sonstige Ertréage

Keine sonstigen Ertrage

Sonstige Aufwendungen

Ratingkosten EUR 37,15
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BESCHREIBUNG, WIE DIE VERGUTUNGEN UND GGF. SONSTIGE ZUWENDUNGEN
BERECHNET WURDEN

Die HANSAINVEST Hanseatische Investment-GmbH unterliegt den fiir Kapitalverwaltungsgesellschaften geltenden aufsichtsrechtlichen Vorgaben im Hinblick auf die
Gestaltung ihres Vergitungssystems. Die Ausgestaltung des Vergltungssystems hat die Gesellschaft in einer internen Richtlinie tiber die Vergitungspolitik und Vergitungs-
praxis geregelt. Ziel ist es, ein Verglitungssystem sicherzustellen, das Fehlanreize zur Eingehung tibermé&Biger Risiken verhindert. DasVergiitungssystem der HANSAINVEST
wird unter Einbeziehung des Risikomanagements und der Compliance Beauftragten mindestens jahrlich auf seine Angemessenheit und die Einhaltung der rechtlichen
Vorgaben Uberprift. Eine Erdrterung des Vergiitungssystems mit dem Aufsichtsrat findet ebenfalls jahrlich statt.

Die Vergiitung der Mitarbeiter richtet sich grundsétzlich nach dem Tarifvertrag fiir das private Versicherungsgewerbe. Je nach Tatigkeit und Verantwortung erfolgt die
Verglitung gemaB der entsprechenden Tarifgruppe. Die Ausgestaltung und Vergitungshéhen der Tarifgruppen werden zwischen Arbeitgeber- und Arbeitnehmerverbénden
bzw. der Konzernmutter und den Betriebsraten verhandelt, die HANSAINVEST hat hierauf keinen Einfluss. Nur mit wenigen Mitarbeitern inkl. der leitenden Angestellten
sind finanzielle Anreizsysteme fir variable Vergitungen und Tantiemen vereinbart. Der Anteil der variablen Vergltung darf dabei maximal 30% der Gesamtvergltung
ausmachen. Ein Anreiz, ein unverhéltnisméaBig groBes Risiko flr die Gesellschaft einzugehen, resultiert aus der variablen Vergiitung nicht.

Die Vergltung fir die Geschéftsfihrer der HANSAINVEST erfolgt auf einzelvertraglicher Basis. Sie setzt sich zusammen aus einer monatlichen festen Vergiitung und
einer jahrlichen Tantieme. Die Hohe der Tantieme wird im gesamten Aufsichtsrat erdrtert und festgelegt und orientiert sich nicht am Erfolg der einzelnen Fonds.

Derzeit sind nur die Geschéftsfiihrung und die Generalbevollmachtigten als Risikotradger der Gesellschaft eingestuft. Die Gesellschaft Gberprift die Vergltungssysteme
jahrlich. Die Vergutungspolitik der HANSAINVEST erflllt die Anforderungen des § 37 KAGB, als auch die Leitlinien fur solide Vergltungspolitiken unter Bericksichtigung
der AIFMD (ESMA/2013/232).

ERGEBNISSE DER JAHRLICHEN UBERPRUFUNG DER VERGUTUNGSPOLITIK

Im Rahmen der internen jahrlichen Uberpriifung der Einhaltung der Vergiitungspolitik ergaben sich keine Anhaltspunkte dafiir, dass die Ausgestaltung von fixen und /
oder variablen Vergiitungen sich nicht an den Regelungen der Richtlinie tiber die Vergiitungspolitik und Vergiitungspraxis orientieren.

ANGABEN ZU WESENTLICHEN ANDERUNGEN DER FESTGELEGTEN VERGUTUNGSPOLITIK

Keine Anderung im Berichtszeitraum

ANGABEN ZUR MITARBEITERVERGUTUNG

Die Angaben zur Mitarbeiterverglitung beziehen sich auf den Zeitraum vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023 und betreffen ausschlieBlich die in diesem Zeitraum
bei der Gesellschaft beschaftigen Mitarbeiter.

Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr der KVG gezahlten Mitarbeitervergiitung EUR 26.098.993
(inkl. Geschaftsfiihrer)

davon feste Vergltung EUR 21.833.752

davon variable Vergiitung EUR 4.265.241
Direkt aus dem Fonds gezahlte Vergiitungen EUR 0
Zahl der Mitarbeiter der KVG inkl. Geschéaftsfiihrer (Durchschnitt) 332
Héhe des gezahlten Carried Interest EUR 0
Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr der KVG EUR 1.475.752
gezahlten Vergiitung an bestimmte Mitarbeitergruppen

davon Geschéftsleiter EUR 1.105.750

davon andere Fiihrungskréfte EUR 370.002
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ANGABEN ZUR MITARBEITERVERGUTUNG IM AUSLAGERUNGSFALL

Die KVG zahlt keine direkten Vergiitungen aus dem Fonds an Mitarbeiter der Auslagerungsunternehmen.

Die Vergtitungsdaten der avesco Sustainable Finance AG fir das Geschéftsjahr 2021 setzen sich wie folgt zusammen:

Portfoliomanager avesco Sustainable Finance AG
Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr des Aus- EUR 1.019.043,00
lagerungsunternehmens gezahlten Mitarbeitervergiitung

davon feste Vergltung EUR 0,00
davon variable Vergiitung EUR 0,00
Direkt aus dem Fonds gezahlte Vergiitungen EUR 0,00
Zahl der Mitarbeiter des Auslagerungsunternehmens 17

Das Auslagerungsunternehmen hat die Informationen selbst veréffentlicht (im elektronischen Bundesanzeiger veréffentlichter Jahresabschluss)
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ANGABEN FUR INSTITUTIONELLE ANLEGER GEMASS § 101 ABS. 2 NR. 5 KAGB LV.M. §

134C ABS. 4 AKTG

Anforderung
Angaben zu den mittel- bis langfristigen Risiken:

Zusammensetzung des Portfolios,

Portfolioumsatze und Portfolioumsatzkosten:

Berticksichtigung der mittel- bis langfristigen

Entwicklung der Gesellschaft bei der Anlageentscheidung:

Einsatz von Stimmrechtsvertretern:

Handhabung der Wertpapierleihe und zum Umgang mit
Interessenkonflikten im Rahmen der Mitwirkung in den
Gesellschaften, insbesondere durch Ausnutzung von

Aktionarsrechten:

Verweis
Informationen zu den mittel- bis langfristigen Risiken des Sondervermégens werden

im Tatigkeitsbericht aufgefihrt.

Informationen Uber die Zusammensetzung des Portfolios, die Portfolioumsétze und
die Portfolioumsatzkosten sind im Jahresbericht in den Abschnitten
"Vermégensaufstellung”, "Wéhrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene
Geschéafte, soweit sie nicht mehr in der Vermégensaufstellung erscheinen”

und" Angaben zur Transparenz und zur Gesamtkostenquote" verfligbar.

Aktien, die auf einem geregelten Markt gehandelt werden, unterliegen
verschiedenen mittel- und langfristigen Risiken.
Die Einschatzung dieser Risiken ist ein grundlegender Bestandteil der

Anlagestrategie und -politik.

Informationen zur Stimmrechtsaustbung sind auf der Internetseite der
HANSAINVEST erhaltlich.

Fir das Sondervermdégen sind im Berichtszeitraum keine
Wertpapierleihegeschéafte abgeschlossen worden.
Auf der Internetseite der HANSAINVEST sind Informationen zum Umgang mit

Interessenkonflikten verfligbar.
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HANSAINVEST

RegelméaBige Informationen zu den in Artikel 8 Absétze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU)
2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Eine nachhaltige Investi-
tion ist eine Investition in
eine Wirtschaftstatigkeit,
die zur Erreichung eines
Umweltziels oder sozialen
Ziels beitragt, vorausge-
setzt, dass diese Investition
keine Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die inves-
tiert wird, Verfahrensweisen
einer guten Unternehmens-
fihrung anwenden.

Die EU-Taxonomie ist ein
Klassifikationssystem, das
in der Verordnung (EU)
2020/852 festgelegtist und
ein Verzeichnis von ékolo-
gisch nachhaltigen Wirt-
schaftstatigkeiten ent-
hélt. Diese Verordnung
umfasst kein Verzeichnis
der sozial nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten.
Nachhaltige Investitionen
mit einem Umweltziel kénn-
ten taxonomiekonform sein
oder nicht.

Z/\N
e

s 4
N g

Mit Nachhaltigkeitsindi-
katoren wird gemessen,
inwieweit die mit dem
Finanzprodukt beworbe-
nen Skologischen oder
sozialen Merkmale erreicht
werden.

Name des Produkts:

avesco Sustainable Hidden Champions
Equity

Unternehmenskennung (LEI-Code):

529900HISS?10WF1YL37

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

o Nein

.Ja

Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel getatigt: _%

|:| in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie als
dkologisch nachhaltig einzu-
stufen sind

|:| in Wirtschaftstatigkeiten, die
nach der EU-Taxonomie nicht
als 6kologisch nachhaltig ein-
zustufen sind

Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem sozialen
Ziel getatigt: _%

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben und obwohl keine
nachhaltigen Investitionen angestrebt
wurden, enthielt es _% an nachhaltigen
Investitionen

|:| mit einem Umweltziel in Wirt-
schaftstatigkeiten, die nach der
EU-Taxonomie als dkologisch
nachhaltig einzustufen sind

D mit einem Umweltziel in Wirt-
schaftstatigkeiten, die nach der
EU-Taxonomie nicht als 6kolo-
gisch nachhaltig einzustufen
sind

|:| mit einem sozialen Ziel
Es wurden damit 6kologische/soziale

Merkmale beworben, aber keine nach-
haltigen Investitionen getitigt.

INWIEWEIT WURDEN DIE MIT DEM FINANZPRODUKT BEWORBENEN
OKOLOGISCHEN UND/ODER SOZIALEN MERKMALE ERFULLT?

Der Fonds bewirbt unter Berlicksichtigung bestimmter Ausschlusskriterien Skologische

oder soziale Merkmale oder eine Kombination aus diesen Merkmalen.

Fir den Fonds sind folgende ESG-Faktoren maBgeblich:

Mindestens 51% des Wertes des Sondervermdgens mussen in Wertpapiere investiert wer-

den, die unter Beriicksichtigung von Nachhaltigkeitskriterien ausgewéahlt werden und von
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dem Datenprovider MSCI ESG Research LLC unter 6kologischen und sozialen Kriterien
analysiert und positiv bewertet werden. Im Rahmen dieser Mindestquote von 51% sind
nur solche Titel erwerbbar, die ein ESG Rating von mindestens BB aufweisen. Ferner wur-
den ESG-Ausschlusskriterien beriicksichtigt.

Die Ausrichtung an den vorgegebenen ESG-Faktoren wurde ordnungsgeméaf in den Anla-
geprozess implementiert. Die beworbenen Merkmale wurden im Laufe des Berichtszeit-
raumes durchgehend beachtet.

Im Berichtszeitraum wurden die folgenden VerstéBe gegen die dargestellten Ausschluss-
kriterien oder Anlagegrenzen festgestellt:

Vom 06.02. bis 14.02.2023 kam es durch erhdhte Mittelzuflisse zu einer passiven Verlet-
zung der Anlagegrenze - Aktien aus Europa Small- und Midcaps - IVA_COMPANY_RATING
nicht "CCC,B" (ESG-MSCI) - min 51%. Der Versto3 wurde im Rahmen der gesetzlich vorge-
geben Frist durch Investitionen der zusatzlichen liquiden Mittel zurtickgefihrt.

Die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren (Principal Adverse
Impacts - PAI) sind kein Bestandteil der Anlagestrategie des Sondervermdgens.

Der Fonds darf in Aktien und Anleihen investieren, fur welche (noch) keine Daten des
Datenproviders MSCI ESG Research LLC vorhanden sind und damit aktuell nicht gesagt
werden kann, ob gegen die im Verkaufsprospekt genannten Ausschlusskriterien versto-
Ben wurde. Sobald fir solche Aktien und Anleihen Daten vorhanden sind, wurden die im
Verkaufsprospekt genannten Ausschlusskriterien eingehalten. Sie gelten also fur 100 %
der Aktien und Anleihen, die entsprechend gescreent werden konnten.

Es wurden keine Derivate verwendet, um die von dem Fonds beworbenen dkologischen
oder sozialen Merkmale zu erreichen.

Die HANSAINVEST berlcksichtigt bei der Verwaltung von Vermégensanlagen derzeit
noch nicht umfassend und systematisch etwaige nachteilige Auswirkungen von Investiti-
onsentscheidungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren. Unter Nachhaltigkeitsfaktoren verstehen
wir in diesem Zusammenhang Umwelt-, Sozial- und Arbeitnehmerbelange, die Achtung
der Menschenrechte und die Bekdmpfung von Korruption und Bestechung. Die gesetzli-
chen Anforderungen hierfur sind neu und sehr detailliert. Ihre sorgfaltige Umsetzung ver-
langt von uns einen erheblichen Aufwand. Zudem liegen im Markt aktuell die maB3gebli-
chen Daten, die zur Feststellung und Gewichtung herangezogen werden mussen, nicht in
ausreichendem Umfang vor.

Allerdings verwaltet unser Unternehmen einzelne Investmentfonds, bei denen die Berlick-
sichtigung nachteiliger Auswirkungen von Investitionsentscheidungen auf Nachhaltig-
keitsfaktoren verbindlich festgelegter Teil der Anlagestrategie ist. Diese Fonds bewerben
entweder dkologische und/ oder soziale Merkmale als Teil ihrer Anlagepolitik, oder stre-
ben nachhaltige Investitionen im Sinne der Verordnung (EU) 2019/2088 an. Gemé&l der
eben genannten Verordnung informieren wir in den vorvertraglichen Informationen, in
den Jahresberichten und auf unserer Homepage fir jeden dieser Fonds Uber die festge-
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legten Merkmale oder Nachhaltigkeitsziele sowie dariber, ob und ggf. wie die Beriick-
sichtigung nachteiliger Nachhaltigkeitsauswirkungen Bestandteil der Anlagestrategie ist.

@ Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?
Nachhaltigkeitsindikatoren zu der dezidierten ESG-Anlagestrategie:

Zur Messung der Erreichung der einzelnen 6kologischen oder sozialen Merkmale, wur-
den Kriterien aus den Bereichen Umwelt (Environment), Soziales (Social) und verant-
wortungsvoller Unternehmensfiihrung (Governance) herangezogen und in einem ESG-
Rating zusammengefasst. Entsprechend sind im Rahmen der zuvor genannten
Mindestquote von 51 % nur solche Titel erwerbbar, die ein ESG-Rating von mindestens
BB aufwiesen.

Die im Fonds enthaltenen Wertpapiere weisen ein ESG-Rating von mindestens BB
(MSCI) in Hohe von 65,28% auf.

Nachhaltigkeitsindikatoren zu den Ausschlusskriterien:
Fir den Fonds werden keine Aktien oder Anleihen von Unternehmen erworben, die

Umsatz mit der Herstellung und dem Vertrieb von Ristungsgitern generieren;

eine Verbindung zu konventionellen Waffen haben;

Umsatz mit der Herstellung von konventionellen Waffen generieren, inklusive
Umsatz aus der Herstellung von Handfeuerwaffen;

Umsatz mit der Herstellung von Atomwaffen generieren;

eine Verbindung zu kontroversen Waffen haben;

Umsatz aus der Herstellung und/oder dem Vertrieb von Waffen nach dem Uberein-
kommen Uber das Verbot des Einsatzes, der Lagerung, der Herstel-lung und der
Weitergabe von Antipersonenminen und Uber deren Vernichtung (,Ottawa-Konven-
tion”), dem Ubereinkommen Uber das Verbot von Streumuni-tion (“Oslo-Konven-
tion") sowie B- und C-Waffen nach den jeweiligen UN-Konventionen (UN BWC und
UN CWC) generieren;

Umsatz mit der Herstellung und dem Vertrieb von Tabakprodukten generieren;
Umsatz mit der Stromerzeugung aus Kohle generieren;

Umsatz mit der Stromerzeugung aus Erddl generieren;

Umsatz mit Geschaftsaktivitdten im Bereich Kernkraft generieren;

Umsatz mit dem Abbau und Vertrieb von Kraftwerkskohle generieren;

Umsatz mit unkonventionellem Ol und Gas generieren;

in schwerer Weise und nach Auffassung des Fondsmanagements ohne Aussicht auf
Besserung ge-gen die 10 Prinzipien des UN Global Compact-Netzwerkes oder
gegen die OECD Leitséatze fur Multinationale Unternehmen verstoBen.

Ferner werden keine Anleihen von Staaten erworben,

die nach dem Freedom House Index als ,unfrei” klassifiziert werden;

Jahresbericht zum 31.12.2023 30



avesco Sustainable Hidden Champions Equity HANSA‘ N \/ E ST

die das Abkommen von Paris nicht ratifiziert haben;

die das Ubereinkommen iiber die biologische Vielfalt (,Convention on Biolo-gical
Diversity”) nicht ratifiziert haben;

die Atomwaffen besitzen oder beherbergen;

die einen Corruption Perception Index >35 haben.

Der Fonds darf in Aktien und Anleihen investieren, fir welche (noch) keine Daten des
Datenproviders MSCI ESG Research LLC vorhanden sind und damit aktuell nicht
gesagt werden kann, ob gegen die nachfolgend genannten Ausschlusskriterien ver-
stoBen wurde. Sobald fir solche Aktien und Anleihen Daten vorhanden waren, wurden
die genannten Ausschlusskriterien eingehalten. Sie gelten also fir alle Aktien und
Anleihen, die entsprechend gescreent werden konnten. Die Daten fir die dezidierte
ESG-Anlagestrategie als auch die Ausschlusskriterien wurden durch den Datenprovi-
der MSCI zur Verfiigung gestellt. Es wurden fir den Fonds keine Aktien von Unterneh-
men erworben, die geméaB den im Verkaufsprospekt dargestellten Ausschlusskriterien
ausgeschlossen sind.

Die Grundlage der Berechnungsmethode beruht auf den bdrsentéglich ermittelten
Durchschnittswerten des durchschnittlichen Fondsvolumens.

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitrdumen?

Fir den Zeitraum vom 01.01.2022 bis zum 31.12.2022 wurde ein ESG-Rating von min-
destens BB (MSCI) in Hohe von 59,47% erreicht.

Eine Veranderung der Ausschlusskriterien und Anlagegrenzen hat im Vergleich zum
Vorjahr nicht stattgefunden.

Die aufgeflihrten Nachhaltigkeitsindikatoren wurden weder von einem Wirtschaftspri-
fer noch von einem unabhé&nigen Dritten Gberprift.

Die Investitionen in der Vermdgensallokation fur den Jahresbericht vom 31.12.2022
betrugen folgende Werte:

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale (59,47%). Davon waren gemali
#1B Andere dkologische oder soziale Merkmale (100,00%).

#2 Andere Investitionen (40,53%).
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In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen”
festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die Ziele der EU-Taxonomie
nicht erheblich beeintrachtigen dirfen, und es sind spezifische Unionskriterien beige-
fugt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei denjenigen
dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die EU-Kriterien
fur dkologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten berticksichtigen. Die dem verbleiben-
den Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden Investitionen berlcksichtigen nicht
die EU-Kriterien fir 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen dirfen dkologische oder soziale Ziele ebenfalls
nicht erheblich beeintrachtigen.

C WIE WURDEN BEI DIESEM FINANZPRODUKT DIE WICHTIGSTEN
B NACHTEILIGEN AUSWIRKUNGEN AUF NACHHALTIGKEITSFAKTOREN
BERUCKSICHTIGT?

Die Ausschlusskriterien werden zudem im Verkaufsprospekt definiert und aufgefihrt.

Im Folgenden wird ausgefiihrt, welche Nachhaltigkeitsauswirkungen (,PAI") das Sonder-
vermdgen im Rahmen seiner Investitionsentscheidungen beriicksichtigte und durch wel-
che MaBnahmen (Ausschlusskriterien) beabsichtigt wurde, diese zu vermeiden, bzw. zu
verringern:

Im Besonderen werden PAls berlcksichtigt, die im Kontext 6kologischer und sozialer
Nachhaltigkeit zu betrachten sind. Hierzu werden die o.g. Ausschlusskriterien Nr. (2) und
(4) - (8) fur Unternehmen sowie die Ausschlusskriterien Nr. (?) und (10) fur Staaten heran-
gezogen. Die unter Ausschlusskriterium Nr. (2) genannten Konventionen, die sich konkret
auf die jeweils genannten Waffenkategorien beziehen, verbieten den Einsatz, die Produk-
tion, die Lagerung und die Weitergabe der jeweiligen Waffenkategorie. Darlber hinaus
beinhalten die Konventionen Regelungen zur Zerstérung von Lagerbestanden kontrover-
ser Waffen, sowie der Rdumung von kontaminierten Fladchen und Komponenten der
Opferhilfe. Die mit Ausschlusskriterien Nr. (4), (5) und (7) aufgegriffene Begrenzung der
Stromerzeugung durch fossile Brennstoffe ist im dkologischen Kontext als ein wesentlicher
Faktor fur die Einschréankung von Treibhausgas- und CO?2-Emissionen einzuordnen. Das
Ausschlusskriterium Nr. (8) greift den UN Global Compact, sowie die OECD Leitsétze fur
Multinationale Unternehmen auf. Der UN Global Compact verfolgt mit den dort aufgefiihr-
ten 10 Prinzipien die Vision, die Wirtschaft in eine inklusivere und nachhaltigere Wirtschaft
umzugestalten. Die 10 Prinzipien des UN Global Compact lassen sich in vier Kategorien
Menschenrechte (Prinzipien 1 und 2), Arbeitsbedingungen (Prinzipien 3 -6), Okologie
(Prinzipien 7-9) und Anti-Korruption (Prinzip 10) unterteilen.
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Entsprechend der Prinzipien 1 - 2 haben Unternehmen sicherzustellen, dass sie die inter-
national anerkannten Menschenrechte respektieren und unterstitzen, sie im Rahmen ihrer
Tatigkeit also nicht gegen die Menschenrechte verstoBen. Die Prinzipien 3 - 6 sehen vor,
dass die Unternehmen die internationalen Arbeitsrechte respektieren und umsetzen. Im
Rahmen der Prinzipien 7 - 9 werden Anforderungen an die &kologische Nachhaltigkeit
gestellt, die unter den folgenden Schlagworten zusammengefasst werden kénnen: Vor-
sorge, Férderung von Umweltbewusstsein sowie Entwicklung und Anwendung nachhalti-
ger Technologien. Das Prinzip 10 etabliert unter anderem den Anspruch, dass Unterneh-
men MaBnahmen gegen Korruption ergreifen missen. Mit den OECD-Leitsatzen fir
Multinationale Unternehmen wird das Ziel verfolgt, weltweit die verantwortungsvolle
Unternehmensfihrung zu férdern. Die OECD-Leitsédtze fir Unternehmen stellen hierzu
einen Verhaltenskodex in Hinblick auf Auslandsinvestitionen und fiir die Zusammenarbeit
mit ausldndischen Zulieferern auf. Der Freedom House Index wird jahrlich durch die NGO
Freedom House verdffentlicht und versucht die politischen Rechte sowie birgerlichen
Freiheiten in allen Ldndern und Gebieten transparent zu bewerten. Zur Bewertung politi-
scher Rechte werden insbesondere die Kriterien Wahlen, Pluralismus und Partizipation
sowie die Regierungsarbeit herangezogen. Die birgerlichen Freiheiten werden anhand
der Glaubens-, Versammlungs- und Vereinigungsfreiheit sowie der Rechtsstaatlichkeit und
der jeweiligen individuellen Freiheit des Birgers im jeweiligen Land beurteilt. Mit dem
Abkommen von Paris hat sich im Dezember 2015 die Mehrheit aller Staaten auf ein globa-
les Klimaschutzabkommen geeinigt. Konkret verfolgt das Pariser Abkommen drei Ziele:

- Langfristige Begrenzung der Erderwarmung auf deutlich unter zwei Grad Celsius im Ver-
gleich zum vorindustriellen Niveau. Im Ubrigen sollen sich die Staaten bemiihen, den
Temperaturanstieg auf 1,5 % im Vergleich zum vorindustriellen Niveau zu begrenzen.

- Treibhausgasemissionen zu mindern
- die Finanzmittelflisse mit den Klimazielen in Einklang zu bringen.

Dies vorausgeschickt, soll in den folgenden Tabellen jeweils aufgezeigt werden, durch
welche Ausschlusskriterien wesentliche nachteilige Auswirkungen auf welche Nachhaltig-
keitsfaktoren abgemildert wurden. Die Auswahl der Nachhaltigkeitsfaktoren beruht auf
der delegierten Verordnung zur Verordnung (EU) 2019/2088 Uber nachhaltigkeitsbezo-
gene Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor.
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HANSAINVEST

Fiir Aktien oder Anleihen von Unternehmen:

Nachhaltigkeitsfaktor/ PAI Beriicksichtigt durch

1 Treibhausgasemissionen Ausschlusskriterien Nr. (8), (9), (11)
(GHG Emissions) und (13)

2 CO2 FuBabdruck (Carbon

Footprint)

3 Treibhausgasintensitat der im
Portfolio befindlichen
Unternehmen (GHG intensity of
investee companies)

Begriindung

Durch die in den
Ausschlusskriterien Nr. (8), (9) und
(11) genannte Umsatzschwelle
hinsichtlich Unternehmen, welche
Umsatz mit der Stromerzeugung
aus fossilen Brennstoffen
erwirtschaften, sowie durch den
Ausschluss von Unternehmen,
welche schwere Kontroversen mit
den UN Global Compact und damit
ebenfalls mit den Prinzipien 7-9
des UN Global Compacts
aufweisen, kann davon
ausgegangen werden, dass
mittelbar weniger Emissionen
ausgestoBen werden.

4. Exposition zu Unternehmen Ausschlusskriterien Nr. (8) und (11) Investitionen in Aktivitaten im

aus dem Sektor der Fossilen
Brennstoffe (Exposure to
companies active in the fossile fuel
sector)

5. Anteil von nichterneuerbarer Ausschlusskriterien Nr. (8) - (10)
Energie an Energieverbrauch und -

produktion (Share of non-

renewable energy consumption

and production)

Bereich fossile Brennstoffe sind fir
den Fonds aufgrund der in den
Ausschlusskriterien verankerten
Umsatzschwellen begrenzt,
wodurch eine entsprechende
Exposition teilweise vermieden
wird.

Durch die in den
Ausschlusskriterien beinhalteten
Umsatzschwellen wird die
Investition in als besonders
problematisch

eingestuften Energiequellen
beschrankt.

Der Anteil von nicht-erneuerbaren
Energien am Energieverbrauch
wird damit indirekt beriicksichtigt,
da anzunehmen ist, dass die
Begrenzung der Investitionen zu
einem verminderten Angebot nicht
erneuerbarer Energie fiihren wird.

Jahresbericht zum 31.12.2023

34



avesco Sustainable Hidden Champions Equity

6. Energieverbrauchsintensitat Ausschlusskriterium Nr. (13)
pro Branche mit hohen

Klimaauswirkungen (Energy

consumption intensity per high

impact climate sector)

7. Aktivitdten mit nachteiligen Ausschlusskriterium Nr. (13)
Auswirkungen auf artenreiche

Gebiete (Activities negatively

affecting biodiversity-sensitive

areas)

8. SchadstoffausstoB in Gewasser

(Emissions to water)

9. Sondermdll (Hazardous waste)

10. VerstoBe gegen den Ausschlusskriterium Nr. (13)
UN Global Compact oder die

OECD Leitlinien fur multinationale

Unternehmen (Violations of UNGC

and OECD Guidelines for MNE)

11. Mangelnde Prozesse und Ausschlusskriterium Nr. (13)
Compliancemechanismen, um

Einhaltung des UN Global

Compacts oder der OECD

Leitlinien fir multinationale

Unternehmen zu Gberwachen (Lack

of processes and compliance

mechanisms to monitor

compliance with UNGC and OECD

Guidelines)

HANSAINVEST

Die Prinzipien 7-9 des UN Global
Compact

halten Unternehmen an die
Umwelt vorsorglich, innovativ und
zielgerichtet im Rahmen ihrer
Tatigkeiten zu schiitzen.
Insbesondere der mit Prinzip 9 UN
Global Compact verfolgte Ansatz,
innovative Technologien zu
entwickeln, kann zu einer
Verringerung der Energieintensitat
beitragen. Entsprechend wird
erwartet, dass Unternehmen,
welche keine schwerwiegenden
VerstéBe mit dem UN Global
Compact aufweisen, beschrankte
negativen Auswirkungen auf die
Energieverbrauchsintensitat pro
Branche haben.

Insbesondere wird in Prinzip 7 des
UN Global Compact der
Vorsorgeansatz postuliert. Es wird
davon ausgegangen, dass
Unternehmen welche keine
schwerwiegenden VerstoBe mit
dem UN Global Compact
aufweisen, nur beschrankte
negative Auswirkungen auf
geschitzte Gebiete und die dort
beheimateten Arten, und nur
beschrénkte negative
Auswirkungen an anderen Orten
durch Schadstoffbelastetes
Abwasser oder durch Sondermiill
entfalten.

Schwerwiegende VerstéBe gegen
den UN Global Compact und die
OECD Leitlinien fur multinationale
Unternehmen werden durch das
Ausschlusskriterium Nr. 8
fortlaufend Gberwacht.

Unternehmen, bei denen
schwerwiegende VerstéBe gegen
die genannten Vereinbarung
auftreten, haben erkennbar nicht
ausreichend Strukturen geschaffen,
um die Einhaltung der Normen
sicherstellen zu kénnen, so dass
davon ausgegangen werden kann,
dass der Ausschluss zu einer
Beschrénkung der negativen
Auswirkungen fiihrt.
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12. Unbereinigte Ausschlusskriterium Nr. (13)
geschlechtsspezifische Lohnliicke

(Unadjusted gender pay gap)

13. Geschlechterdiversitét im

Aufsichtsrat oder Geschéftsfiihrung

(Board gender diversity)

14. Exposition zu kontroversen Ausschlusskriterium Nr. (6)
Waffen (Exposure to controversial

weapons)

Fiir Anleihen von Staaten:

Nachhaltigkeitsfaktor/ PAI Beriicksichtigt durch

Treibhausgasintensitat (GHG Ausschlusskriterium Nr. (15)

Intensity)

Im Portfolio befindliche Anleihen  Ausschlusskriterium Nr. (14)
von Landern, die sozialen

VerstoBen ausgesetzt sind

(Investee countries

subject to social violations)

HANSAINVEST

Da Prinzip 6 des UN Global
Compact auf die Abschaffung aller
Formen von Diskriminierung am
Arbeitsplatz abzielt und zudem im
Rahmen der Prinzipien 3-6 auf die
ILO Kernarbeitsnormen verwiesen
wird ist davon auszugehen, dass
der Ausschluss schwerwiegender
VerstéBe zu einer Beschrankung
negativer Auswirkungen fihrt.

Uber das Ausschlusskriterium Nr.
(6) wird eine Investition in
Unternehmen, welche Umsatz mit
kontroversen Waffen, bspw.
Antipersonenminen,
erwirtschaften, ausdriicklich
ausgeschlossen.

Begriindung

Da der Portfoliomanager durch
Anwendung des
Ausschlusskriteriums Nr. (15) nur in
Anleihen von Staaten investiert, die
das Pariser Abkommen ratifiziert
haben, ist sichergestellt, dass nur in
Staaten investiert wird, welche
MaBnahmen treffen, um die
Treibhausgasintensitét zu
minimieren. Daher l3sst sich davon
ausgehen, dass mittelbar eine
Beschrénkung negativer
Auswirkungen auf die
Treibhausgasintensitat von Staaten
erfolgt.

Durch Anwendung des
Ausschlusskriteriums Nr. (14)
investiert der Portfoliomanager fur
das Sondervermdégen nichtin
Staatsanleihen, welche auf
Grundlage bestehender
Informationen, Analysen und
Experteninterviews als ,unfrei”
klassifiziert werden. [Die
Klassifizierung ist in ,frei”,
Jteilweise frei” und ,unfrei”
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Fiir Investmentanteile:
Das Fondsmanagement strebt an flir das Sondervermdégen nur in Investmentanteile sol-
cher Fonds zu investieren, die im Rahmen ihrer jeweiligen Anlagestrategie die zuvor

genannten PAIl berlcksichtigen.

Investmentanteile lagen im relevanten Bezugszeitraum vom 01.01.2023 bis zum
31.12.2023 nicht vor.

Sobald dem Portfolioverwalter entsprechende Daten vorliegen, wird der Portfoliomanager
diese bei seinen Investitionsentscheidungen entsprechend berlcksichtigen.

Die genaue Funktionsweise der Titelauswahl wird auf der Homepage der Gesellschaft

unter
https://www.hansainvest.com/deutsch/fondswelt/fondsuebersicht/

dargestellt.

6= & WELCHE SIND DIE HAUPTINVESTITIONEN DIESES FINANZPRODUKTS?
-
Es wurden die Sektoren anhand des Branchen Typs Stoxx Sectors ausgewiesen.
Die Grundlage der Ermittlung der Werte beruht auf den borsentéaglichen Durchschnitts-
werten im Vergleich zum kumulierten Fondsvolumen abzlglich der Kasse, da diese keine
Hauptinvestition darstellt. Dadurch kénnen Abweichungen zur Vermégensubersicht im
Jahresbericht entstehen.
Die Liste umfasst die fol- GroBte Investitionen Sektor In % der Land
genden Investitionen, auf aunegensiveiis
die der graﬁte Anteil der Geberit AG Nam.-Akt. (Dispost.) SF -,10 Bau und Baustoffe 2,57% Schweiz
. . e (CHO0030170408)
im Bezugszeitraum getatig-
ten Investitionen des Emmi AG Namens-Aktien SF 10 Nahrungsmittel 2,53% Schweiz
. . (CH0012829898)
Finanzprodukts entfiel: _
01.01.2023 - 31.12.2023 Mayr-Melnhof Karton AG Inhaber-Aktien o.N. Industrieunternehmen all- 2,41% Osterreich
o o (AT0000938204) gemein
Nexus AG Inhaber-Aktien o.N. (DE0005220909) Software und Computer- 2,38% Deutschland
dienstleistungen
CEWE Stiftung & Co. KGaA Inhaber-Aktien o.N. Verbraucherdienste 2,32% Deutschland
(DE0005403901)
Bucher Industries AG Namens-Aktien SF -,20 Industrietechnik 2,20% Schweiz
(CH0002432174)
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GroBte Investitionen Sektor In % der

Vermégenswerte
IVU Traffic Technologies AG Inhaber-Aktien Software und Computer- 2,06% Deutschland
o.N. (DE0007448508) dienstleistungen
Sartorius AG Vorzugsaktien o0.St. o.N. Medizinische Gerate und 2,03% Deutschland
(DE0007165631) Dienstleistungen
STRATEC SE Namens-Aktien o.N. Medizinische Gerate und 2,01% Deutschland
(DEOOOSTRAS55) Dienstleistungen
Ypsomed Holding AG Nam.-Aktien SF 14,15 Medizinische Gerate und 1,99% Schweiz
(CH0019396990) Dienstleistungen
Vossloh AG Inhaber-Aktien o.N. Industrielle Transporte 1,93% Deutschland
(DE0007667107)
Symrise AG Inhaber-Aktien o.N. Chemikalien 1,87% Deutschland
(DEO0OSYM9999)
Svenska Cellulosa AB Namn-Aktier B (fria) SK 10 Industriematerialien 1,87% Schweden
(SE0000112724)
Amplifon S.p.A. Azioni nom. EO -,02 Medizinische Gerate und 1,86% Italien
(IT0004056880) Dienstleistungen
Corbion N.V. Aandelen op naam EO-,25 Nahrungsmittel 1,84% Niederlande
(NLO010583399)

- WIE HOCH WAR DER ANTEIL DER NACHHALTIGKEITSBEZOGENEN
INVESTITIONEN?

Die Vermégensallokation @ Wie sah die Vermégensallokation aus?
gibt den jeweiligen Anteil
der Investitionen in Der Mindestanteil der Investitionen des Finanzprodukts, die zur Erfillung der bewor-

SEIRON E benen 6kologischen und/oder sozialen Merkmale erfolgen, muss 51 % des Wertes des

werte an. »
Sondervermdgens betragen.

Die Grundlage der Ermittlung der Werte beruht auf den bdrsentaglichen Durch-
schnittswerten fir den relevanten Bezugszeitraum 01.01.2023 bis 31.12.2023. Dadurch
kénnen Abweichungen zur Vermogensuibersicht im Jahresbericht entstehen.

In der nachfolgenden graphischen Aufstellung erfolgt eine Aufteilung der Vermégens-
gegenstande des Fonds in verschiedene Kategorien. Der jeweilige durchschnittliche
Anteil am Fondsvermdgen wird in Prozent angegeben.
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Taxonomiekonform
(0,00%)

Investitionen — #1A Nachhaltig (0,00%)

#1B Andere
okologische/soziale
Merkmale (100,00%)

Andere 6kolo-
gische (0,00%)

L———  #2 Andere (34,72%)

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst die Investitionen
des Finanzprodukts, die zur Erreichung der beworbenen dkologischen oder sozialen
Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die lUbrigen Investitionen des Finanzprodukts, die
weder auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige
Investitionen eingestuft werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst fol-
gende Unterkategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst nachhaltige Investitio-
nen mit 6kologischen oder sozialen Zielen.

- Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst
Investitionen, die auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht
als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

@ In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getitigt?

Nachfolgend werden die Sektoren anhand des Branchen Typs Stoxx Sectors ausgewie-
sen.

Es wurden im Berichtszeitraum vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 gemalB Art. 54 Dele-
gierte Verordnung (EU) 2022/1288 der Kommission keine Investitionen in den dort
genannten Sektoren durchgeflihrt. Der Anteil der Investitionen in den Sektoren und
Teilsektoren von fossilen Brennstoffe ist somit 0,00%.

Die Grundlage der Ermittlung der Werte beruht auf den bérsentaglichen Durch-
schnittswert im Vergleich zum kumulierten Fondsvolumen abzlglich der Kasse, da
diese keine Hauptinvestition darstellt. Dadurch kénnen Abweichungen zur Vermo-
gensubersicht im Jahresbericht entstehen.

Sektor Anteil

Industrietechnik 20,59%
Medizinische Gerate und Dienstleistungen 12,36%
Bau und Baustoffe 8,85%
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Sektor Anteil

Elektronische und elektrische Ausriistung 8,27%
Software und Computerdienstleistungen 7,95%
Chemikalien 6,84%
Nahrungsmittel 5,64%
Technologie-Hardware und Ausriistung 5,04%
Haushaltswaren und Wohnungsbau 3,32%
Industrieunternehmen allgemein 2,64%
Industrielle Transporte 2,47%
Verbraucherdienste 2,32%
Banken 1,96%
Industriematerialien 1,87%
Telekommunikationsausristung 1,80%
Abfall- und Entsorgungsdienstleistungen 1,67%
Gesundheitsdienstleister 1,33%
Elektrizitat 1,12%
Investmentbanken und Broker 1,09%
Industrielle Metalle und Bergbau 1,09%
Sonstige Bauinstallation 0,94%
Ingenieurbiiros 0,83%
Herstellung von Maschinen fur die Textil- und 0,02%

Bekleidungsherstellung und die Lederverarbeitung

Herstellung von Holz- und Zellstoff, Papier, Karton und Pappe 0,01%

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der
EU-Taxonomie konform?

Der Fonds trégt nicht zu einem oder mehreren Umweltzielen gem. Art 9 der Ver-
ordnung (EU) 2020/852 (, Taxonomieverordnung”) bei.

Die dem Fonds zugrundeliegenden Investitionen sind nicht, d.h. zu 0 %, auf Wirt-
schaftstatigkeiten ausgerichtet, die gem. Art. 3 Verordnung (EU) 2020/852 (, Taxo-
nomieverordnung”) als dkologisch nachhaltige Wirtschaftstatigkeiten eingestuft
sind.
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Mit Blick auf die EU-Taxono- @ Wurden mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Titigkeiten
miekonformitat umfassen im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie investiert'?

die Kriterien fiir fossiles

Gas die Begrenzung der |:| Ja:

Emissionen und die Umstel-
lung auf voll erneuerbare
Energie oder CO,-arme |:| In fossiles Gas |:| In Kernenergie
Kraftstoffe bis Ende 2035.
Die Kriterien fir Kernener- X Nei
ein
gie beinhalten umfassende
Sicherheits- und Abfallent-
sorgungsvorschriften.

'Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform,
wenn sie zur Eindédmmung des Klimawandels ("Klimaschutz") beitragen und kein Ziel der EU-Taxono-
mie erheblich beeintrachtigen - siehe Erlduterung am linken Rand. Die vollstandigen Kriterien fir EU-
taxonomiekonforme Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der dele-
gierten Verordnung (EU) 2022/1214 der Kommission festgelegt.

Taxonomiekonforme Tatig- Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomie-
keiten, ausgedrickt durch - konformen Investitionen in Griin. Da es keine geeignete Methode zur Bestim-
fjf,:‘i::i:r?;; die den mung der Taxonomiekonformitéit von Staatsanleihen* gibt, zeigt die erste Grafik
Anteil der Einnahmen aus die Taxonomiekonformitét in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts ein-
umweltfreundlichen Aktivi-  schlieBlich der Staatsanleihen, wihrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformi-
taten der Unternehmen, in - t4t nur in Bezug auf die Investitionen des Finanzprodukts zeigt, die keine Staats-

die investiert wird, wider- anleihen umfassen.

spiegeln
- Investitionsausgaben
(CapEx), die die umwelt- 1. Taxonomie-Ausrichtung von Investitionen 2. Taxonomie-Ausrichtung von Anlagen
freundlichen Investitionen einschlieBlich Staatsanleihen* ohne Staatsanleihen*
der Unternehmen, in die
. . . . 0% 0%
investiert wird, aufzeigen, | I
@ o Umsatz- Umsatz- %
z.B. fur den Ubergang zu erlose Oz erldse V@
einer griinen Wirtschaft 0% 0% A 0%
- Betriebsausgaben
ST 0% 0%
(OpEx), die die umwelt- i
freundlichen betrieblichen CapEx 100% CapEx 100%
Aktivitaten der Unterneh-
0% 0% 0% 0%
men, in die investiert wird,
widerspiegeln OYF/O o\}%
OpEx 100% OpEx 100%
0% 0% 0% 0%
0% 50% 100% 0% 50% 100%
Taxonomiekonform: Fossiles Gas Taxonomiekonform: Fossiles Gas
M Taxonomiekonform: Kernenergie M Taxonomiekonform: Kernenergie
M Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)
Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

Diese Grafik gibt -% der Gesamtsituation wieder.

*Fur die Zwecke dieser Grafiken umfasst der Begriff ,Staatsanleihen” alle Risikopositio-
nen gegeniber Staaten.
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Erméglichende Tatigkei-
ten wirken unmittelbar
ermdglichend darauf hin,
dass andere Tatigkeiten
einen wesentlichen Beitrag
zu den Umweltzielen leis-
ten.

Ubergangstitigkeiten
sind Tatigkeiten, fur die es
noch keine CO,-armen
Alternativen gibt und die
unter anderem Treibhaus-
gasemissionswerte aufwei-
sen, die den besten Leistun-
gen entsprechen.

sind nachhaltige
/ e 9
Investitionen mit

einem Umweltziel, die die
Kriterien fur dkologisch
nachhaltige Wirtschaftsta-
tigkeiten gemaB der Ver-
ordnung (EU) 2020/852
nicht beriicksichtigen.

@ Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und
ermoglichende Tatigkeiten geflossen sind?

Die maBgeblichen Daten, die zur Emittlung des Anteils der Investitionen in Ubergangs-
tatigkeiten und ermoglichende Tatigkeiten herangezogen werden missen, liegen
noch nicht in ausreichendem Umfang vor. Daher wird der folgende Anteil angegeben:

Art der Wirtschaftstatigkeit Anteil

Ermdglichende Tatigkeiten 0,00%

Ubergangstatigkeiten 0,00%

Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen nachhal-

/. tigen Investitionen mit einem Umweltziel?
Das Sondervermdgen strebt keine nachhaltigen Investitionen an. Insofern wurden
keine derartigen Investitionen getatigt.
R Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen”, welcher Anlage-
5 g

zweck wurden mit ihnen verfolgt und gab es einen 6kologischen oder sozia-
len Mindestschutz?

Unter “Andere Investitionen” kdnnen Investitionen in Aktien und Aktien gleich-
wertige Wertpapiere, Wertpapiere, die keine Aktien und Aktien gleichwertige
Wertpapiere sind, Geldmarktinstrumente, Bankguthaben, Investmentanteile,
Derivate und sonstige Anlageinstrumente fallen.

Andere Investitionen hatten im Berichtszeitpunkt einen durchschnittlichen Anteil
von 34,72%.

Dabei darf das Finanzprodukt bis zu 49 % des Wertes des Sondervermégens in
“"Andere Investitionen” investieren, wobei der Portfolioverwalter die Investitionen
in "Andere Investitionen” zur Liquiditatserhaltung, zur Absicherung und/oder zur
Schaffung einer zuséatzlichen Rendite vornehmen kann. Im Berichtszeitraum
gehorten hierzu Investitionen in Bankguthaben sowie liquide Mittel (z.B. Sichtein-
lagen oder Festgelder).

Im relevanten Zeitraum vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023 gehdrten hierzu
Investitionen in Bankguthaben und liquide Mittel, die aus Liquiditatszwecken
gehalten wurden.
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WELCHE MASSNAHMEN WURDEN WAHREI.\.ID DES
_d BEZUGSZEITRAUMS ZUR ERFULLUNG DER OKOLOGISCHEN UND/
ODER SOZIALEN MERKMALE ERGRIFFEN?

Es wurde die Ausrichtung an den vorgegebenen ESG-Faktoren ordnungsgemal in den
Anlageprozess implementiert. Die beworbenen Merkmale wurden im Laufe des relevan-
ten Zeitraums vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 durchgehend Uberwacht. Im Berichtszeit-
raum wurden die folgenden Verstof3e gegen die dargestellten Ausschlusskriterien oder
Anlagegrenzen festgestellt:

Vom 06.02. bis 14.02.2023 kam es durch erhéhte Mittelzuflisse zu einer passiven Verlet-
zung der Anlagegrenze - Aktien aus Europa Small- und Midcaps - IVA_COMPANY_RATING
nicht "CCC,B" (ESG-MSCI) - min 51%. Der VerstoB3 wurde im Rahmen der gesetzlich vorge-
geben Frist durch Investitionen der zuséatzlichen liquiden Mittel zurlickgefihrt.

Sofern Daten des Datenproviders fir die Bewertung vorhanden waren, erfolgte die
Anlage in Wertpapieren im Einklang mit den beworbenen 6kologischen und/oder sozia-
len Kriterien.

Das Abstimmungsverhalten bei Hauptversammlungen der HANSAINVEST sowie der
Umgang mit Aktiondrsantrédgen kann unter "https://www.hansainvest.de/unternehmen/
compliance/abstimmungsverhalten-bei-hauptversammlungen” eingesehen werden.

Bei der HANSAINVEST nehmen wir unsere treuhanderische Pflicht gegenlber unseren
Kunden sehr ernst und handeln in deren alleinigem Interesse. Wir sind davon Uberzeugt,
dass gute Corporate Governance ein zentraler Faktor fir langfristig hohere relative Rendi-
ten auf Aktien- und festverzinsliche Anlagen ist. Wir lassen uns bei unseren Anlageent-
scheidungen daher nicht nur von kurzfristigen finanziellen Zielen leiten. Vielmehr erwarten
wir von den Unternehmen, in die wir investieren, auch eine nachhaltige verantwortungs-
volle Unternehmensfiihrung, die ESG- relevante Aspekte beriicksichtigt. Entsprechend
der bereits vollzogenen ESG Integration bertcksichtigt die HANSAINVEST im Rahmen der
Auslibung der Aktionarsrechte daher auch nichtfinanzielle Kriterien, wie die Ricksicht-
nahme auf die Umwelt (E flr Environment), soziale Kriterien (S flr Social), sowie eine ver-
antwortungsvolle Unternehmensfihrung (G fir Governance).Dabei stltzen wir uns auf
anerkannte nationale und internationale Regelwerke wie beispielsweise die jeweils aktuel-
len Analyse- Leitlinien fir Hauptversammlungen (ALHV) des Bundesverbands Investment
und Asset Management e.V. (BVI), des Deutschen Corporate Governance Kodex bzw. der
in den jeweiligen Landern geltenden Kodizes sowie die UN Principles for Responsible
Investment (PRI), deren erklartes Ziel es ist, ein besseres Verstandnis der Auswirkungen
von Investitionsaktivitdten auf Umwelt-, Sozial und Unternehmensfiihrungsthemen zu
schaffen und Investoren bei der Integration dieser Fragestellungen zu unterstitzen.

Um mogliche Interessenkonflikte zum Nachteil unserer Anleger zu vermeiden, haben wir
verschiedene organisatorische MaBnahmen getroffen und diese in unseren Grundséatzen

fir den Umgang mit Interessenkonflikten veroffentlicht: Conflicts of Interest Policy

Der Bericht Gber das Abstimmungsverhalten im Zuge der Ausibung unserer Aktionéars-
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rechte kann Uber unsere Homepage eingesehen werden:

https://www.hansainvest.de

Hamburg, 17. April 2024
HANSAINVEST

Hanseatische Investment-GmbH

Geschéftsfihrung

Dr. Jérg W. Stotz Ludger Wibbeke
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Wichtige Mitteilung an unsere Anleger

HANSAINVEST

Hanseatische Investment-GmbH, Hamburg

Wichtige Mitteilung an unsere Anleger

fiir das Sondervermégen

»avesco Sustainable Hidden Champions Equity” (ISIN: DEOOOA3DCAR6; DEO00OA2QJLC4; DEO00A12BKF6; DEOOOA1J9FJ5)

Mit Wirkung zum 1. Januar 2024 tbertragt die HANSAINVEST Hanseatische Investment-GmbH, Hamburg das Verwaltungsrecht fir das o. g. Sondervermégen an die
Universal-Investment-Gesellschaft mbH, Frankfurt am Main.

Der Wechsel der Kapitalverwaltungsgesellschaft wurde von der Bundesanstalt fir Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin) genehmigt.

Uber die vorgenannte Anderung werden alle Anleger per dauerhaftem Datentrdger mindestens drei Monate vor der Ubertragung iiber ihre depotfiihrenden Stellen
informiert; zudem ist die Information auf der Internetseite der Gesellschaft www.hansainvest.com und im elektronischen Bundesanzeiger abrufbar.

Die weitere Ausgestaltung des Sondervermégens, die Gebiihren und die Rechte der Anleger bleiben hiervon unberihrt.

Die Anderung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft.

Hamburg, den 18.07.2023

Die Geschéftsleitung
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HANSAINVEST

Vermerk des unabhangigen Abschlusspriifers

An die HANSAINVEST Hanseatische Investment-GmbH,
Hamburg

Priifungsurteil

Wir haben den Jahresbericht des Sondervermdégens
avesco Sustainable Hidden Champions Equity - beste-
hend aus dem Tatigkeitsbericht fir das Geschéaftsjahr
vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023, der Vermdgens-
Ubersicht und der Vermdgensaufstellung zum
31.12.2023, der Ertrags- und Aufwandsrechnung, der
Verwendungsrechnung, der Entwicklungsrechnung fir
das Geschéftsjahr vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023,
sowie der vergleichenden Ubersicht iiber die letzten
drei Geschéftsjahre, der Aufstellung der wahrend des
Berichtszeitraums abgeschlossenen Geschafte, soweit
diese nicht mehr Gegenstand der Vermdgensaufstel-
lung sind, und dem Anhang - geprift.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Prifung
gewonnenen Erkenntnisse entspricht der beigefligte
Jahresbericht in allen wesentlichen Belangen den Vor-
schriften des deutschen Kapitalanlagegesetzbuchs
(KAGB) und den einschlédgigen europaischen Verord-
nungen und ermdglicht es unter Beachtung dieser Vor-
schriften, sich ein umfassendes Bild der tatsachlichen
Verhaltnisse und Entwicklungen des Sondervermdégens

zu verschaffen.
Grundlage fiir das Priifungsurteil

Wir haben unsere Priifung des Jahresberichts in Uber-
einstimmung mit § 102 KAGB unter Beachtung der vom
Institut der Wirtschaftsprifer (IDW) festgestellten deut-
schen Grundsatze ordnungsmaBiger Abschlussprifung
durchgefihrt. Unsere Verantwortung nach diesen Vor-
schriften und Grundsatzen ist im Abschnitt ,Verantwor-
tung des Abschlusspriifers fir die Prifung des Jahres-
berichts” unseres Vermerks weitergehend beschrieben.
Wir sind von der HANSAINVEST Hanseatische Invest-
ment-GmbH unabhingig in Ubereinstimmung mit den
deutschen handelsrechtlichen und berufsrechtlichen
Vorschriften und haben unsere sonstigen deutschen
Berufspflichten in Ubereinstimmung mit diesen Anfor-
derungen erfillt. Wir sind der Auffassung, dass die von
uns erlangten Prifungsnachweise ausreichend und
geeignet sind, um als Grundlage fir unser Prifungsur-

teil zum Jahresbericht zu dienen.

Verantwortung der gesetzlichen Vertreter fiir den
Jahresbericht

Die gesetzlichen Vertreter der HANSAINVEST Hanseati-
sche Investment-GmbH sind verantwortlich fir die Auf-
stellung des Jahresberichts, der den Vorschriften des
deutschen KAGB und den einschlagigen europaischen
Verordnungen in allen wesentlichen Belangen ent-
spricht und daflr, dass der Jahresbericht es unter
Beachtung dieser Vorschriften ermdéglicht, sich ein
umfassendes Bild der tatsdchlichen Verhéltnisse und
Entwicklungen des Sondervermégens zu verschaffen.
Ferner sind die gesetzlichen Vertreter verantwortlich fur
die internen Kontrollen, die sie in Ubereinstimmung mit
diesen Vorschriften als notwendig bestimmt haben, um
die Aufstellung eines Jahresberichts zu erméglichen,
der frei von wesentlichen falschen Darstellungen auf-
grund von dolosen Handlungen (d.h. Manipulationen
der Rechnungslegung und Vermdégensschadigungen)
oder Irrtimern ist.

Bei der Aufstellung des Jahresberichts sind die gesetzli-
chen Vertreter dafiir verantwortlich, Ereignisse, Ent-
scheidungen und Faktoren, welche die weitere Entwick-
lung des Sondervermégens wesentlich beeinflussen
kénnen, in die Berichterstattung einzubeziehen. Das
bedeutet u.a., dass die gesetzlichen Vertreter bei der
Aufstellung des Jahresberichts die Fortfihrung des
Sondervermdgens durch die HANSAINVEST Hanseati-
sche Investment-GmbH zu beurteilen haben und die
Verantwortung haben, Sachverhalte im Zusammenhang
mit der Fortfihrung des Sondervermogens, sofern ein-
schlégig, anzugeben.

Verantwortung des Abschlusspriifers fiir die Priifung
des Jahresberichts

Unsere Zielsetzung ist, hinreichende Sicherheit dartiber
zu erlangen, ob der Jahresbericht als Ganzes frei von
wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von
dolosen Handlungen oder Irrtimern ist, sowie einen
Vermerk zu erteilen, der unser Prifungsurteil zum Jah-
resbericht beinhaltet.
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HANSAINVEST

Hinreichende Sicherheit ist ein hohes Mal3 an Sicher-
heit, aber keine Garantie dafiir, dass eine in Uberein-
stimmung mit § 102 KAGB unter Beachtung der vom
Institut der Wirtschaftsprifer (IDW) festgestellten deut-
schen Grundsatze ordnungsmaBiger Abschlussprifung
durchgeflihrte Prifung eine wesentliche falsche Darstel-
lung stets aufdeckt. Falsche Darstellungen kdénnen aus
dolosen Handlungen oder Irrtimern resultieren und
werden als wesentlich angesehen, wenn verninftiger-
weise erwartet werden kdnnte, dass sie einzeln oder
insgesamt die auf der Grundlage dieses Jahresberichts
wirtschaftlichen  Entscheidungen

getroffenen von

Adressaten beeinflussen.

Wahrend der Prifung tben wir pflichtgemaBes Ermes-
sen aus und bewahren eine kritische Grundhaltung.
Dariber hinaus

identifizieren und beurteilen wir die Risiken wesentli-
cher falscher Darstellungen aufgrund von dolosen
Handlungen oder Irrtimern im Jahresbericht, planen
und flhren Prifungshandlungen als Reaktion auf
diese Risiken durch sowie erlangen Prifungsnach-
weise, die ausreichend und geeignet sind, um als
Grundlage fir unser Prifungsurteil zu dienen. Das
Risiko, dass aus dolosen Handlungen resultierende
wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt
werden, ist hoher als das Risiko, dass aus Irrtimern
resultierende wesentliche falsche Darstellungen nicht
aufgedeckt werden, da dolose Handlungen kollusives
Zusammenwirken, Félschungen, beabsichtigte Unvoll-
standigkeiten, irrefihrende Darstellungen bzw. das
AuBerkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten kon-
nen.

gewinnen wir ein Verstandnis von dem fiur die Pri-
fung des Jahresberichts relevanten internen Kontroll-
system, um Prifungshandlungen zu planen, die unter
den gegebenen Umstédnden sind,
jedoch nicht mit dem Ziel, ein Prifungsurteil zur Wirk-
samkeit dieses Systems der HANSAINEST Hanseati-

sche Investment-GmbH abzugeben

angemessen

beurteilen wir die Angemessenheit der von den
gesetzlichen Vertretern der HANSAINVEST Hanseati-

sche Investment-GmbH bei der Aufstellung des Jah-
resberichts angewandten Rechnungslegungsmetho-
Vertretbarkeit  der
gesetzlichen Vertretern dargestellten geschétzten

den sowie die von den

Werte und damit zusammenhangenden Angaben.

ziehen wir Schlussfolgerungen auf der Grundlage
erlangter Prifungsnachweise, ob eine wesentliche
Unsicherheit im Zusammenhang mit Ereignissen oder
Gegebenheiten besteht, die bedeutsame Zweifel an
der Fortfihrung des Sondervermdégens durch die
HANSAINVEST Hanseatische Investment-GmbH auf-
werfen konnen. Falls wir zu dem Schluss kommen,
dass eine wesentliche Unsicherheit besteht, sind wir
verpflichtet, im Vermerk auf die dazugehdérigen Anga-
ben im Jahresbericht aufmerksam zu machen oder,
falls diese Angaben unangemessen sind, unser Pri-
Wir
Schlussfolgerungen auf der Grundlage der bis zum

fungsurteil zu modifizieren. ziehen unsere
Datum unseres Vermerks erlangten Prifungsnach-
weise. Zuklnftige Ereignisse oder Gegebenheiten
kénnen jedoch dazu fihren, dass das Sondervermo-
gen durch die HANSAINVEST Hanseatische Invest-

ment-GmbH nicht fortgefihrt wird.

beurteilen wir Darstellung, Aufbau und Inhalt des
Jahresberichts insgesamt, einschlieBlich der Angaben
sowie ob der Jahresbericht die zugrunde liegenden
Geschéftsvorfélle und Ereignisse so darstellt, dass der
Jahresbericht es unter Beachtung der Vorschriften
des deutschen KAGB und der einschléagigen europai-
schen Verordnungen ermdoglicht, sich ein umfassen-
des Bild der tatséchlichen Verhéltnisse und Entwick-
lungen des Sondervermégens zu verschaffen.

Wir erdrtern mit den fiir die Uberwachung Verantwortli-
chen u.a. den geplanten Umfang und die Zeitplanung
der Prifung sowie bedeutsame Prifungsfeststellungen,
einschlieBlich etwaiger bedeutsamer Méngel im inter-
nen Kontrollsystem, die wir wahrend unserer Prifung
feststellen.
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Hamburg, den 18.04.2024

KPMG AG Wirtschaftspriifungsgesellschaft

Werner Lining

Wirtschaftsprifer Wirtschaftsprifer
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Allgemeine Angaben

KAPITALVERWALTUNGSGESELLSCHAFT

HANSAINVEST Hanseatische Investment-Gesellschaft
mit beschrankter Haftung

Postfach 60 09 45

22209 Hamburg

Hausanschrift:

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Sitz: Hamburg

Telefon: (0 40) 30057 - 62 96
Telefax: (040)3 0057 -6070

E-Mail: info@hansainvest.de
Web: www.hansainvest.de

Haftendes Eigenkapital: 28,189 Mio. EUR
Eingezahltes Eigenkapital: 10,500 Mio. EUR
Stand: 31.12.2022

GESELLSCHAFTER
SIGNAL IDUNA Allgemeine Versicherung AG,
Dortmund

SIGNAL IDUNA Lebensversicherung a.G., Hamburg

AUFSICHTSRAT

Martin Berger
- Vorsitzender

- Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA Gruppe,
Hamburg (zugleich Vorsitzender des Aufsichtsrates

der SIGNAL IDUNA Asset Management GmbH)
Dr. Karl-Josef Bierth (bis zum 07.11.2023)
- stellvertretender Vorsitzender

- Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA Gruppe,

Hamburg
Dr. Stefan Lemke (ab dem 15.02.2024)
- stellvertretender Vorsitzender

- stellvertretender Vorsitzender des Aufsichtsrates
der DONNER & REUSCHEL AG, Hamburg, Mitglied
des Vorstandes der SIGNAL IDUNA Gruppe,

Hamburg
Markus Barth

- Vorsitzender des Vorstandes der Aramea Asset
Management AG, Hamburg

Dr. Thomas A. Lange

- Vorsitzender des Vorstandes der National-Bank AG,
Essen

Prof. Dr. Harald Stutzer

- Geschéftsfiihrender Gesellschafter der STUETZER
Real Estate Consulting GmbH, Gerolsbach

Prof. Dr. Stephan Schiiller

- Kaufmann
GESCHAFTSFUHRUNG

Dr. Jorg W. Stotz

- (Sprecher, zugleich Aufsichtsratsvorsitzender der
HANSAINVEST LUX S.A., Mitglied der Geschaftsfih-
rung der HANSAINVEST Real Assets GmbH sowie
Mitglied des Aufsichtsrates der Aramea Asset
Management AG)

Nicholas Brinckmann (bis zum 10.02.2024)

- (zugleich Sprecher  der  Geschaftsfliihrung
HANSAINVEST Real Assets GmbH)

Claudia Pauls (ab dem 01.04.2024)

Ludger Wibbeke

- (zugleich stellvertretender Aufsichtsratsvorsitzender
der HANSAINVEST LUX S.A. sowie Vorsitzender des
Aufsichtsrates der WohnSelect Kapitalverwaltungs-
gesellschaft mbH)
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VERWAHRSTELLE

Donner & Reuschel AG
Ballindamm 27
20095 Hamburg

Haftendes Eigenkapital: 372,400 Mio. EUR
Eingezahltes Eigenkapital: 20,500 Mio. EUR
Stand: 31.12.2022

WIRTSCHAFTSPRUFER

KPMG AG Wirtschaftsprifungsgesellschaft
Fuhlentwiete 5

20355 Hamburg

Deutschland
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HANSAINVEST
Hanseatische Investment-GmbH

Ein Unternehmen der
SIGNAL IDUNA Gruppe

Kapstadtring 8
22297 Hamburg

Telefon 040 30057-6296

info@hansainvest.de
www.hansainvest.de

HANSAINVEST




